
2019

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 18

Vrcholem taneční sezony byl Reprezentační ples města Kyjova. 
Na parket zvaly tanečnice ze souboru Crazy Flappers. 

Foto: V. Zpěvák

březen

> více str. 2

KYJOVSKÉ SENIORY 
OCHRÁNÍ SOS HODINKY

> více str. 3

V KNIHOVNĚ PŘIBUDE 
FAMILY POINT

KYJOVŠTÍ SPORTOVCI 
USPĚLI V TRADIČNÍ 
ANKETĚ
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Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

uplynulý měsíc byl ve 
znamení plesů, oslav 
a  veselí. Pro některé 
to ale možná byl měsíc 
suchý, pokud se vrhli do 
výzvy „únor bez kapky alkoholu“. Roz-
hodně však nebyl postním obdobím pro 
sportovce. Na slavnostním vyhlášení nej-
lepších sportovců okresu Hodonín se totiž 
znovu ukázalo, že Kyjov je Mekkou spor-
tovních nadějí. Velmi mě těší, že osobnos-
tí okresu se stal Vladimír Hušek, cyklista 
srdcař, který vychoval řadu talentů a mlá-
deži se stále aktivně věnuje. Nejvíce cen-
ných kovů si ale z nedávného ceremoniálu 
odnesli hokejbalisté z  oddílu HBK Kyjov. 
Sportovními talenty byli ve svých katego-
riích vyhlášeni Tereza Ištoková s Lukášem 
Tomanem. Mužskou kategorii ovládl Ma-
těj Fraňo, který sice obléká dres extrali-
gových Sudoměřic, sportovně ale vyrůstal 
v  kyjovském klubu. Pozadu nezůstal ani 
biketrial, který v anketě o nejlepší sportov-
ce boduje každoročně. Iva Antlová s Ond-
řejem Krúpčikem patří v tomto atraktivním 
sportu k evropské špičce. Gratulace patří 
také Marii Bušinové (Atletický klub Kyjov), 
Kateřině Novákové (Karate klub Kyjov), 
Adéle Hylšové (Gymnastický a  taneční 
klub Kyjov) a  v  neposlední řadě Simoně 
Krškové (Mažoretky Dejna DDM Kyjov).
Cenné kovy a vavříny vítězství jsou však jen 
třešinkou na dortu. Předchází tomu hodi-
ny, dny a týdny neúprosné přípravy a tré-
ninků. Talent jednotlivce musí být podpo-
řen dobrým vedením. Děkuji proto nejen 
úspěšným sportovcům za reprezentaci 
našeho města, ale také všem zapáleným 
trenérům, kteří za symbolickou odměnu 
a mnohdy bez finančního ohodnocení do-
vednosti našich dětí rozvíjejí. Pochvalu si 
zaslouží také rodiče, kteří dokáží přesvěd-
čit své ratolesti, že sezením u počítače či 
tabletu ze sebe úspěšné a  zdravé spor-
tovce neudělají. Činorodé musí být i samo 
město a jeho zodpovědní pracovníci, a to 
nejen při  údržbě sportovních ploch, sta-
dionu a hřišť, ale také v obnově a budová-
ní sportovišť nových. Ročně rozdělíme na 
sportovních grantech více než 2,5 milionu 
korun, do sportovních aktivit a infrastruk-
tury třeba jen vloni putovalo celkem 11 
milionů. Mám radost, že sportovní oddí-
ly pouze nenatahují ruku. Samy se snaží 
získat peníze z grantových schémat kraje 
či ministerstva. Příkladem jsou třeba zmi-
ňovaní hokejbalisté. Nejenže jsou certifi-
kovaným sportovním centrem, ale cíleně 
hledají spolupráci na rekonstrukci jejich 
hřiště na stadionu. A právě takové aktivity 
by město mělo podporovat.
Přeji Vám aktivně a úspěšně strávený mě-
síc březen.

Informace z 8. schůze Rady
města konané dne 28. ledna:

• schválila spolufinancování projektu 
„Výměna svítidel veřejného osvětlení 
v Kyjově – II. etapa“ ze strany města Ky-
jova, aby spolu s poskytnutým příspěv-
kem Ministerstva průmyslu a  obchodu 
ČR bylo finančně kryto 100% potřeb-
ných nákladů průběžně po celou dobu 
realizace akce.

Informace z 9. schůze Rady
města konané dne 4. února:

• vyhlásila konkurz na obsazení pra-
covního místa ředitele/ky Základní školy  
J. A. Komenského, příspěvkové orga-
nizace města Kyjova, Újezd 990, Kyjov, 
s nástupem od 1. 9. 2019;

• schválila plán oprav chodníků, které 
provedou Technické služby Kyjov v roce 
2019.

Návrh plánu oprav chodníků na rok 2019
ULICE plocha v m2 cca

1 Čelakovského levý 250
2 Nerudova vnitroblok + napojení na Nerudova 150
3 Dvořákova – vnitroblok 200
4 Nětčická bytovky naproti parkoviště u hřbitova 200
5 Tichá 60
6 J. Úprky levý 230

Součet za 2019 1090

Kyjovské seniory ochrání SOS hodinky
a přívěsky

Zmatenost, slabá orientace v nezná-
mém prostředí, ztráta paměti. I tako-
vá úskalí s sebou může přinášet stáří. 
Usnadnit situaci rodinám pečujícím 
o  babičky či dědečky mají takzvané 
SOS hodinky a přívěsky s GPS loká-
torem. Nově je zakoupilo město Kyjov.
Oba přístroje mají hned několik funkcí. 
Slouží jako komunikátor, který umí navá-
zat spojení s dohledovým centrem a v pří-
padě potřeby vyslat žádost o pomoc 24 
hodin denně. Současně jsou telefonem 
a GPS lokátorem. „Přístroje navíc mají za-
budovaný takzvaný pádový senzor, který 
vyšle varovný signál v případě, že uživatel 
upadne na zem. Operátor dohledového 
centra tak okamžitě pozná, že se seni-
or může nacházet v  tíživé životní situaci. 
Prostřednictvím hodinek či přívěsku s ním 
naváže kontakt a - pokud je to nezbytné 
- na místo nasměruje záchrannou službu, 
strážníky nebo třeba člena rodiny,“ vy-
světluje vedoucí Odboru sociálních věcí 
města Kyjova Jaroslav Řihánek a  dodá-
vá, že přesnost GPS lokalizace je do 2,5 
metru.

Kyjovská radnice zakoupila patero spe-
ciálních hodinek a stejný počet SOS pří-
věsků. Zájemcům z řad svých obyvatel je 
bezplatně zapůjčí na tři měsíce. Po čtvrt 
roce uživatelé přístroj vrátí a  je už pouze 
na nich, jestli si ho koupí za své. Cena pří-
spěvku se pohybuje okolo 1 900 korun. 
Hodinky, které navíc měří čas či počítají 
počet nachozených kroků, jsou zhruba 
o pětistovku dražší. Služba dohledového 
centra pak stojí od tří set korun měsíčně. 
„Myslím, že to je nízká cena za službu, 
která může zachránit lidský život. Systém 
bezpochyby přinese větší bezpečnost 
nejen našich seniorů, ale také zdravotně 
postižených lidí,“ říká kyjovský starosta 
František Lukl.
Během zkušebního provozu město pří-
stroje nejprve otestuje u  klientů tamního 
Domu s pečovatelskou službou. Když se 
systém osvědčí, začne je nabízet i dalším 
kyjovským seniorům. Zájemci se na od-
boru sociálních věcí mohou hlásit už teď.

Filip Zdražil
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Návrh plánu oprav chodníků na rok 2019
ULICE plocha v m2 cca

1 Čelakovského levý 250
2 Nerudova vnitroblok + napojení na Nerudova 150
3 Dvořákova – vnitroblok 200
4 Nětčická bytovky naproti parkoviště u hřbitova 200
5 Tichá 60
6 J. Úprky levý 230

Součet za 2019 1090

Family Point od dubna 
také v Kyjově
Městská knihovna se v letošním roce roz-
hodla pro zřízení Family Pointu. Obecně 
má velmi blízko nejenom k  dětem, ale 
i k celým rodinám, a rádi bychom podpo-
řili její  funkci jako místa, které je přátel-
ské a  přívětivé právě k  rodičům s  dětmi. 
Knihovna tímto nezastává funkci dětského 
či přímo rodinného centra, nicméně zří-
zením Family Pointu vytvoří opět o  něco 
lepší podmínky pro rodiče i s nejmenšími. 
Například zázemím s přebalovacím pultem 
nebo možností využití klasické jídelní žid-
ličky pro menší děti, které zde rodiče mo-
hou nakrmit.
Ve středu 3. 4. v 9:00 se uskuteční slav-
nostní otevření Family Pointu v  knihovně, 
a  rádi bychom tak pozvali rodiče s  dět-
mi, aby si přišli společně prohlédnout 
knihovnu a  novinky, které souvisejí právě 
s  Family Pointem. V  9:30 naváže bese-
da pro maminky s dětmi, kde si budeme 
povídat o knížkách podle věkových kate-
gorií dětí v  předškolním věku. Tato akce 
bude součástí celorepublikového projektu 
„Bookstart  – s  knížkou do života.“ Rodi-
če, kteří se budou chtít akce „Bookstart“ 
zúčastnit, prosíme, aby se přihlásili v dět-
ském oddělení buď osobně nebo e-mai-
lem na adrese detske@knihovna-kyjov.cz 
a uvedli počet dětí, se kterými přijdou, i je-
jich věkovou kategorii.

Ivona Pašková
Městská knihovna Kyjov

Do divadla nejen  
na podzim
Protože nejen Kyjovským divadelním pod-
zimem živ jest fanoušek amatérského 
divadla a  do listopadu je opravdu ještě 
daleko, rozhodli jsme se nadávkovat vám 
porci kvalitní zábavy již s  prvními jarními 
dny. Mnozí z vás si jistě pamatují, jak nám 
před dvěma lety pěkně procvičili bránice 
herci Kočovného divadla Ad Hoc se svou 
mafiánskou operní komedií Il Congelatore 
(Zmrazovač) a  následným literárně-kaba-
retním pásmem S  úsměvem nepilota. Lí-
bili se moc a my jsme slibovali, že jakmile 
budou mít na repertoáru nějakou novinku, 
pozveme je znovu. A  je to tady! Letos se 
tedy můžete těšit na autorské, cenami 
ověnčené, „atmosférickým tlakem doby 
lisované kabaretoidní představení o  jedné 
nízkonákladové televizní stanici…“. Nové 
TV uvedeme 15. března ve 20:00 v diva-
delním sále kyjovského Domu kultury. Rádi 
vás uvidíme!

Divadelní spolek OPONA, z.s.

Také na druhém jednání komise se čle-
nové seznamovali se strategickými doku-
menty důležitými pro rozhodování o dal-
ším možném vývoji Kyjova. Jedním z nich 
byl Plán rozvoje sportu města Kyjova. Vy-
chází z  analýzy současného stavu spor-
tovní nabídky a  potřeb obyvatel. Zdro-
jem dat bylo i dotazníkové šetření, které 
probíhalo ke konci roku 2017. Sportem 
je chápáno široké spektrum organizova-
ných i  neorganizovaných aktivit  – od di-
váckého sportu přes výkonnostní úrovně 
mládeže a  dospělých až po individuální 
pohybové aktivity obyvatel města, jeho 
spádové oblasti nebo návštěvníků Kyjova 
včetně přesahu do dalších oblastí - napří-
klad způsobů dopravy, zdraví obyvatel či 
cestovního ruchu.
Druhým dokumentem byl zastupitelstvem 
schválený návrh Programu rozvoje měs-
ta Kyjova na léta 2018  – 2022. Úkolem 
komise bylo určit priority jednotlivých in-
vestičních akcí a  jejich časový harmono-
gram.
Dále byla komisi předložena k připomín-
kování první výkresová dokumentace 
nově zpracovávané koncepce dopravy, 
kterou od loňského roku řeší dopravní 
inženýr Radomír Prokeš se svým týmem. 
Záměrem města je zmapovat dopravu 
v  klidu a  následně navrhnout maximál-

ní rozsah budoucích parkovacích míst 
v  rámci ulic a  sídlišť, potenciální úpravy 
dopravy formou jednosměrek a tím docí-
lení zklidnění dopravy a  vyznačení loka-
lit vhodných pro výstavbu parkovacích 
domů.
První představená část se zabývá územím 
nad městským parkem. V  letošním roce 
bude řešena lokalita Klínky, aby mohly 
začít práce na revitalizaci tohoto sídliště. 
Postupně se zpracování dočkají i ostatní 
oblasti města. Proto v letošním roce pra-
covníci ČVUT uskuteční další měření do-
pravy, zkontrolují parametry jednotlivých 
ulic a jejich soulad s dopravní normou.
Data pro potřebné analýzy nemusejí měs-
ta získávat jen dotazníky, měřením, sčítá-
ním lidu a podobnými časově náročnými 
metodami zpracovávajícími relativně malý 
vzorek nebo malý časový úsek. V  sou-
časnosti se stává výzvou využití dat mo-
bilních operátorů. Mohou nám zobrazit 
pohyb občanů v prostoru i čase, odhalit, 
jaký je skutečný počet bydlících v daném 
území. Proto komise doporučila radě 
města Kyjova informovat se, za jakých 
podmínek mohou operátoři data městům 
poskytnout.

Hana Bednaříková, předsedkyně 
Komise výstavby a urbanismu

v Komisi výstavby

Kyjov bude mít místní osobní přepravu seniorů
Projektem MOPS – místní osobní přepra-
va seniorů (a osob se zdravotním postiže-
ním) chce spolek Educante rozšířit nabíd-
ku služeb pro občany v  Kyjově. Lidé se 
budou už v průběhu letošního roku moci 
přepravovat v rámci města na úřady, k lé-
kaři, na hřbitov či do knihovny. Speciálně 
upravené vozidlo slibuje komfortní nastu-
pování a  vystupování i  pro těžce pohy-
blivé. Pokud člověk trvale žijící v  Kyjově 
dovršil věk 65 let nebo vlastní průkaz ZTP 
a ZTP/P, může po předchozí registraci na 
městském úřadě této přepravy využívat.
Hlavní myšlenkou projektu, na kterém 
spolek spolupracuje s  místní radnicí, je 
poskytnout lidem se zhoršenou pohyb-
livostí možnost dopravovat se pohodlně 
a  levně. S  MOPS získá člověk navíc to, 

co není běžné u  jiných druhů přepravy, 
a  to je dopomoc a doprovod až ke dve-
řím. Educante se seniorům věnuje dlou-
hodobě, a proto má s touto věkovou sku-
pinou bohaté zkušenosti. „Známe jejich 
možnosti a potřeby. Respektujeme jejich 
tempo a víme, jak důležité je, když jim ně-
kdo naslouchá,“ uvedla vedoucí projektu 
Zuzana Šrahůlková.
MOPS vyjede do kyjovských ulic v  dru-
hé polovině tohoto roku. Kdy přesně to 
bude, zatím není jasné. Záleží také na 
tom, jak rychle se podaří získat finance 
na zakoupení automobilu v  dárcovské 
sbírce. Zapojit se do ní může každý na 
www.darujme.cz/projekt/1201524.

(zs)
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JUBILANTI
Blažena Koutníková – 94 let
Miroslav Kořínek – 93 let
Otakar Cibulec – 93 let
Marie Uhýrková – 93 let
Božena Vařachová – 92 let
Miluška Petříčková – 92 let
Jarmila Hrdličková – 92 let
Marie Mezíková – 92 let
František Šimeček – 91 let
Evžen Glos – 90 let
Marie Staňková – 90 let
Karel Podešva – 90 let
Alena Turečková – 85 let
Antonie Seklová – 85 let
Drahomíra Adámková – 80 let
Vladimír Výleta – 80 let
Ludmila Křížková – 85 let
Jaroslav Viktorýn – 80 let
Libuše Bochýnková – 75 let
Bohumil Šikula – 75 let
Rudolf Něnička – 75 let
Josef Pintera – 75 let
Josef Šilinek – 75 let

ÚMRTÍ
Radovan Polášek *1. 3. 1962 † 9. 1. 2019

strana 4

Z našeho města

POLICEJNÍ STŘÍPKY

VZPOMÍNKA
Dne 30. 4. 2019 to již bude 
rok od úmrtí pana Oldřicha 
Dlouhého. Vzpomíná man-
želka a dcery s rodinami.

Kyjovští jubilanti
Také v  loňském roce uspořádala kyjovská 
radnice slavnostní setkání občanů Kyjova, 
kteří se dožili významného životního jubilea 
75, 80 a 85 let. Do estrádního sálu Měst-
ského kulturního střediska přišlo se staros-
tou a dalšími představiteli města pobese-
dovat takřka sto třicet oslavenců.
Ve středu 5. září 2018 si zavítali připome-
nout své výročí skvěle vypadající pětase-
dmdesátníci. O  týden později, ve středu 
12. září, se v sále MKS sešli Kyjováci slaví-
cí své 80. a 85. narozeniny. Jubilanti si při 
malém občerstvení a  skleničce vína měli 
možnost mimo jiné popovídat se zástup-
ci města i s členkami Komise pro občan-
ské záležitosti, které tyto oslavence, v den 
jejich narozenin, během roku navštěvují 
s kytkou, dárkovým balíčkem a přáním.

Po obě odpoledne se o  hudební dopro-
vod postarala dětská Cimbálová muzika 
ZUŠ pod vedením pana Petra Petrů. Fo-
tografie jubilantů, které zajistil pan Lacný, 
si stále mohou oslavenci vyzvednout na 
podatelně v přízemí kyjovské radnice.
Spoluobčané, jejichž věk překročil 90 let, 
jsou každoročně navštěvováni starostou 
či místostarostou a jednou členkou Komi-
se pro občanské záležitosti.
Všem jubilantům přeji pevné zdraví, ra-
dost ze života a spoustu krásných chvil.

Jana Truschingerová, 
předsedkyně Komise pro občanské

záležitosti

PO POKUSU NAPADNOUT
STRÁŽNÍKA SKONČIL V CELE
V  ranních hodinách při kontrole sídliš-
tě U  Vodojemu zastavil hlídku občan, 
který si stěžoval na silně podnapilého 
a  agresivního muže, jenž se dobýval 
do jednoho z  panelových domů opo-
dál. Při řešení této situace a  následné 
snaze hlídky vykázat třiatřicetiletého 
muže z místa, napadl opilý muž strážní-
ka. Ten ovšem útok vykryl a za pomoci 
kolegy agresivnímu muži přiložil pouta. 
Během útoku došlo pouze k poškoze-
ní výstroje. Dechová zkouška prokázala 
u opilého muže 2,09 promile alkoholu. 

Agresivní opilec byl následně předán do 
rukou Policie ČR, která jej umístila do 
cely. Nyní je událost ve fázi vyšetřování.

POLONAHÝ DEZORIENTOVANÝ 
MUŽ
Ve večerních hodinách oznámil stráž-
níkům řidič autobusu, že po nadjezdu 
ve Strážovské ulici se pohybuje zvlášt-
ní muž, který je polonahý a  bez bot. 
Hlídka tohoto velmi dezorientovaného 
jednatřicetiletého muže z  Křižanovic 
zastavila nedaleko prodejny Lidl. Ná-
sledným prověřením dotyčného zjisti-
la, že se jedná o pacienta nemocnice 

Kyjov, který utekl ošetřovatelům těsně 
před jeho převozem do psychiatric-
ké léčebny. Útěk se ovšem nezdařil, 
zakrátko muž putoval zpět do rukou 
ošetřovatelů.

KRÁDEŽ BALENÝCH PAPRIK
Dopoledne vyjeli strážníci po přijatém 
oznámení do OD Kaufland, kde ostra-
ha chytila devětašedesátiletou ženu ze 
Ždánic, která přes pokladnu pronesla 
bez zaplacení balené papriky. Věc hlíd-
ka vyřešila na místě uloženou příkazo-
vou pokutou.

foto: MěÚ Kyjov
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Z našeho města

Reakce na článek „Rozvoj bydlení je úkolem Komise výstavby a urbanismu“

S Domečkem za sněhem

Vzhledem k tomu, že se v některých z po-
sledních čísel Kyjovských novin objevila ci-
tace mých výroků, rád bych využil možnosti 
reagovat na tato tvrzení. Zejména vyjádře-
ní Mgr. Bednaříkové nejsou zcela přesná, 
a také ani pravdivá, a bylo by vhodné je do-
plnit, případně opravit.
V  lednovém čísle t. r. vyšel článek "Rozvoj 
bydlení je úkolem Komise výstavby a urba-
nismu", kde Mgr. Bednaříková obhajuje prá-
ci komise, jíž předsedá, a snaží se vysvětlit, 
že otázku bydlení je nutné řešit komplexně 
a musí nutně navazovat na další oblasti. Ne-
lze než souhlasit, že rozhodování komise by 
mělo být opřeno o kvalitní data.
V jedné části se však Mgr. Bednaříková od-
volává na moji prezentaci z Pražírny z  jara 
2018. Správně uvádí, že data, která byla 
použita v prezentaci, jsou založena na po-
čtech trvale bydlících osob a také má prav-
du, že údaje o obvyklém počtu osob (Mgr. 
Bednaříková ho nazývá "skutečně bydlící") 
je možné zjistit ze Sčítání lidu domů a bytů 
(SLDB).
Pravdou však již není, že by následující 

sčítání lidu bylo na programu letos na jaře. 
Další SLDB nás čeká na jaře roku 2021 
(toto vím jistě, jako člen pracovní skupiny 
Českého statistického úřadu pro SLDB 
2021) a do té doby lze rozdíly mezi trvale 
bydlícími a  obvykle bydlícími jen odhado-
vat. Určitým vodítkem ale může být rozdíl 
mezi těmito hodnotami ve sčítání 2011, 
kde v Kyjově "obvykle" bydlelo o přibližně 
120 osob méně, než kolik jich tu mělo ofi-
ciální trvalý pobyt. Kyjov je v této statistice 
deficitní, což ukazuje na to, že sice mohou 
existovat lidé, co v  Kyjově bydlí v  nájmu 
a trvalé bydliště mají jinde, ale větší počet 
má naopak trvalé bydliště v Kyjově a ob-
vykle žije jinde. Rozdíl na úrovni 120 osob 
je přibližně 1 %, což výsledky prezentova-
né v Pražírně rozhodně neovlivní.
Mrzí mne, že odbornou přednášku, která 
měla za úkol nastínit nezbytnost otevřít 
otázky, kterým se v  Kyjově nevěnuje po-
třebná pozornost, někteří zastupitelé opě-
tovně "ostřelují" a  snaží se znevěrohodnit 
její obsah. Je to situace, se kterou, bohu-
žel, bojuji i na úrovni celostátní politiky jako 

kritik nečinnosti v oblasti např. důchodové 
reformy. Mnohem raději bych viděl politi-
ku založenou na poctivých argumentech 
a  vizi. K  ní je však třeba mít dobrá pod-
kladová data, protože jakékoliv rozhodnu-
tí bez nich bude jen budování vzdušných 
zámků a střelba naslepo.

Petr Mazouch
(autor je vedoucí Katedry ekonomické 

statistiky VŠE Praha)

Únor s  Domečkem byl plný zimní zábavy 
a  výletů za sněhem. Jelikož v  tomto mě-
síci se odehrály dvoje prázdniny, pololet-
ní a  jarní, vydali jsme se hned dvakrát do 
malebné krajiny Beskyd, kterou tak dobře 
známe. Již 1. února v sedm hodin ráno byl 
vypraven autobus se sedmnácti dospělými 
a devíti dětmi na prázdninový prodloužený 
víkend na horách. Ubytovaní jsme tento-
krát nebyli v našem rekreačním středisku, 
ale v penzionu Eva, nedaleko táborové zá-
kladny.
O  týden později, v  době jarních prázd-
nin, jsme se opět vrátili do Beskyd. Vyjelo 
s námi třicet dětí z Kyjova a okolí s cílem 
strávit tyto prázdniny na lyžích. Pro děti, 
které dělají na lyžích první krůčky, i  sko-
ro profesionální lyžaře jsme vsadili na léty 
prověřený areál Sachova studánka v Horní 
Bečvě, vzdálený od našeho rekreačního 
střediska necelých deset kilometrů. Děti 
zde dováděly takřka celé čtyři dny pod ve-
dením našich čtyř lyžařských a snowboar-
dových instruktorů. Pro zpestření pobytu 
se děti s  pedagogickým dozorem vydaly 
i do aquaparku ve Valašském Meziříčí, kde 
strávily středu. V  pozdějších odpoledních 
hodinách se vždy vracely zpět na táboro-

vou základnu, kde je každý den čekal ve-
černí zábavný program. Týden utekl jako 
voda, a tak po udělení absolventských lis-
tů jsme se museli sbalit a  s  hlavou plnou 
skvělých zážitků jsme se vrátili opět na jižní 
Moravu.
V  tomto měsíci také završil svou činnost 
kroužek bruslení, a tak jsme v poslední ho-
dině kurzu připravili již 4. ročník Karnevalu 
na ledě. Sešly se opravdu zajímavé masky, 
za což patří díky hlavně rodičům, kteří si 
dali tu práci a  kostýmy vymysleli i  vytvo-
řili. Hodinu a  půl 
dlouhý program 
byl pestrý, od prů-
jezdu masek přes 
karnevalové hry až 
po tanečky, a  se-
šel se s  kladným 
ohlasem, takže už 
teď se těšíme na 
5. ročník.
Na březen jsme si 
pro vás nachystali 
také spoustu zá-
bavy. Hned 3.  3. 
se uskuteční velký 
mejdan s  Kašpár-

kem v rohlíku revirvál, který se bude prolí-
nat s vystoupeními našich kroužků a další-
mi ukázkami naší činnosti. V plném proudu 
je také příprava na oblíbené přespání na 
Domečku, které se uskuteční ze soboty 
16. 3. na neděli 17. 3., tentokrát ve stylu 
velké party. Doufáme, že i na těchto akcích 
se zase sejdeme ve velkém počtu a dosy-
tosti si užijeme zábavy.

Za tým Domečku
Eva Hrubá

Omlouvám se čtenářům Kyjovských 
novin za nepřesný termín, který vze-
šel z  natolik důvěryhodného zdroje, 
že mě nenapadlo ho dále ověřovat. 
Děkuji tímto panu doktoru Mazou-
chovi za upřesnění. S  ohledem na 
pozdější termín příštího sčítání lidu 
tak při koncepci řešení bydlení v na-
šem městě budeme muset využít ji-
ných podkladů.

Hana Bednaříková,
zastupitelka města Kyjova

foto: DDM Kyjov
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Prvním krokem k léčbě závislosti je změna pohledu

Z nešťastného člověka, který od svých pro-
blémů utíkal do drog, se v Kroku stává silná 
osobnost, která zvládá všechny stránky do-
spělého života. A umí se z něj radovat.
Terapeutická komunita se může jevit jako jiný 
svět, a právě to je pro léčbu drogové závislosti 
zásadní. Závislost ovlivňuje jedince ve všech 
stránkách jeho života: zdra-
votní, rodinné, společenské, 
a proto je nutné člověka z jeho 
dosavadního okolí vymanit.
Terapeutická komunita Krok 
vytváří podpůrné prostředí, ve 
kterém klienti uzdravují fyzicky 
a hlavně psychicky. Klienti zde 
testují způsoby svého chování. 
Každodenním mottem je: čest-
nost, upřímnost a pokora. Mají 
tady možnost chybovat a chyby napravovat. 
Učí se říkat svůj názor a nebýt jen pasivní lout-
kou závislosti. V běžných denních aktivitách 
a  při práci narážejí klienti na problematické 
aspekty svého chování, mění je a  přetvářejí 
v nové. Učí se zde žít plnohodnotně bez drog 
a nacházejí způsoby, jak si abstinenci posilo-
vat po celý život.
Klienti se učí zdravé pracovní návyky a mají 
možnost si vyzkoušet různé činnosti, které 
pak můžou využít po ukončení léčby např. 

uplatněním v  zaměstnání. Obyvatelé Kyjova 
a okolí tak často vidí klienty komunity vypo-
máhat v areálu kyjovské nemocnice, při úpra-
vách okolí a místní přírody v celém regionu, při 
environmentálních aktivitách apod. Mají mož-
nost lépe poznat klienty komunity při dobro-
volnických akcích např. pro seniory, postižené 

děti, při úklidových akcích, 
jakou je třeba „Ukliďme svět, 
ukliďme Česko“ a další. Uka-
zuje se, že se bez problémů 
uplatňují v zaměstnání, zaklá-
dají rodiny, plně se začleňují 
do místní společnosti, pokra-
čují v  dobrovolnické činnosti 
a nezapomínají na to, co jim 
město Kyjov a  místní tera-
peutická komunita dala – na 

nový pohled na život.
Terapeutická komunita Krok nabízí služby kli-
entům a klientkám již od 15 let věku z celé 
České republiky. Poskytujeme individuální 
i  skupinovou psychoterapii a  poradenství, 
a tak společně nacházíme problémy drogové 
minulosti a stavíme je do světla abstinentské 
přítomnosti. Klientům nabízíme podporu v so-
ciální oblasti (pomoc s řešením dluhové pro-
blematiky, se soudy - spolupráce s probační 
a mediační službou, školou nebo zaměstna-

vatelem, s úřady práce - zajištěním financo-
vání pobytu v komunitě atd.), a také pracuje-
me s rodinou klientů po celou dobu léčby ve 
snaze obnovit a zlepšit rodinné vztahy, které 
utrpěly následky drogové závislosti.
Slovy hlavního terapeuta Milana Čamlíka: 
„Učíme klienty žít s radostí ze života.“

Mgr. Barbora Grmolcová, 
psycholožka TK KROK

V budoucím čísle navážeme dalším tématem: 
Podporou klientů po ukončení léčby v  jejich 
následném životě a opětovném navrácení do 
společnosti.

Organizace Krok Kyjov, z.ú., která 
20 let pomáhá a  vede své klienty 
k rozvoji a růstu, cítí potřebu zaměřit 
se také na  podporu svých zaměst-
nanců, a  chce se tím připojit mezi 
Age friendly organizace. Projekt 
Krok-Age friendly organization, CZ.
03. 1. 52/0.0/0.0/17_079/0009634, 
který realizuje od 1. 1. 2019, skončí 
31. 12. 2020.
Cílem projektu je vytvoření a  zavá-
dění strategie age managementu, 
která zohledňuje potřeby pracovní-
ků podle různého věku od  vstupu 
do  organizace až po  důchod. Akti-
vity projektu jsou zaměřeny na  udr-
žení a  posílení pracovní schopnosti 
zaměstnanců organizace. Podrob-
né informace o  projektu naleznete 
na www.oskrok.cz. Projekt byl pod-
pořen v  rámci OPZ a  je spolufinan-
cován Evropskou unií.

Z našeho města
Sociální oblast

Kyjov a vizuální smog?
Jak napsal ve své knize Města pro lidi dánský 
architekt Jan Gehl, nejdříve formujeme města 
a města pak formují nás. A týká se to i vizuální 
stránky prostředí, ve kterém se pohybujeme.
Co vlastně vizuální smog je? Jde o  přemí-
ru nevkusné, nejednotné a předimenzované 
reklamy. Například barevné polepy výkladů 
narušující historický a architektonický ráz ná-
městí, zásahy reklamních nosičů do chod-
níků, oplocené a  trvale instalované předza-
hrádky restaurací a  mnohé další. To vše 
odpoutává naši pozornost, ztěžuje pohyb 
a  snižuje požitek z městského života. Záro-

veň se podnikatelé díky několika základním 
chybám připravují o kvalitní a účinnou sebe-
prezentaci a nevědomky si tím snižují zisky.
Sužuje vizuální smog i centrum Kyjova? A po-
kud ano, jak můžeme situaci v našem městě 
zlepšit? Na uvedené otázky budeme hledat 
odpověď s Veronikou Rút Novákovou, která 
se tématem dlouhodobě zabývá (vizte www.
veronikova.com). Tímto vás za spolek Pro Ky-
jov srdečně zvu na komentovanou prohlídku 
centra města, která startuje v sobotu 6. dub-
na 2019 v 17:00 na náměstí u kašny. A také 
na navazující přednášku „Vliv vizuálního smo-

gu na identitu města a rozvoj podnikání“ s ná-
slednou diskusí o  situaci v  Kyjově, která se 
koná v 18:00 v Pražírně.
Akce je určena především pro vás, obyva-
tele Kyjova. Zvát budeme i zástupce vedení 
města, odborníky z Komise výstavby a urba-
nismu, Komise podnikání a  zaměstnanosti, 
a  také podnikatele s  provozovnami na ná-
městí nebo v jeho bezprostředním okolí.

Lukáš Fridrich
zastupitel za Pro Kyjov

„Drogy bylo to jediné, na
čem mi záleželo. Teď mám 
díky komunitě režim, cítím 

zodpovědnost, žiji čistý život 
s radostí, kterou pociťuji
každý den. Vidím svou 

hodnotu. Komunita mi dala 
druhou šanci.“

Simona, klientka Kroku

foto: TK Krok
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Skladové vozidla se slevou až 45 000 Kč
Značkové financování RENAULT FINANCE bez úroku
5 let záruka RENAULT
Sleva 45 000 Kč se vztahuje při výkupu stávajícího vozu

HODONÍN, Velkomoravská 26A , Mobil: 602 509 882
BRNO-KOMÁROV, Hněvkovského 30/65, Mobil: 721 913 944

Renault KADJAR
Nový

SUV značky Renault

Dáme vám čas poznat nový 
Renault KADJAR,
více na seznamka365.renault.cz

placená inzerce

Chráněné dílny z Opavy otevřely krámek v Kyjově

Kyjovští zahrádkáři informují Kino Panorama chystá Babykino

Keramiku, dekorace z textilu a mnoho dal-
šího vyrábějí šikovné ruce zaměstnanců 
Chráněné dílny sv. Josefa v Opavě. V mís-
tě mají svou prodejnu, jejich výrobky může-
te zakoupit v e-shopu, a nově otevřeli ob-
chůdek také v Kyjově. Jmenuje se Krámek 
PRO TEBE.
V  obchodě se prodává od konce loňské-
ho listopadu a  zatím funguje ve zkušební 
lhůtě tří měsíců. Marketingové pracovnice 
charity v  Chráněných dílnách sv. Josefa 
v Opavě Ludmila Slaninová a Kamila Kup-
ková chtějí pro úspěch podniku udělat ma-
ximum. K  otevření kamenného obchodu 
v Kyjově je vedla řada okolností, mimo jiné 
i  to, že ve městě nikdo nenabízí podobné 

zboží a ani zde nepůsobí jiné chráněné díl-
ny. „Když jsme našly tyto krásné prostory, 
bylo v podstatě rozhodnuto,“ říkají k budo-
vě obchůdku na okraji Zlaté uličky na Ma-
sarykově náměstí.
V Chráněných dílnách sv. Josefa v Opavě 
pracuje v  současné době 54 zaměstnan-
ců, z toho je většina zdravotně znevýhod-
něných. „Jde o lidi se smyslovým nebo tě-
lesným postižením, nevidomé či neslyšící, 
často jsou to lidé po operaci páteře nebo 
kloubů. Pracují v  keramické, šicí a  kom-
plementační dílně,“ přibližuje Ludmila 
Slaninová. „Posláním chráněných dílen je 
zaměstnat lidi se zdravotním postižením, 
dát jim šanci uplatnit se na trhu práce. Se 

zaměstnanci uzavíráme pracovní smlouvu, 
jde o placenou práci,“ dodává pracovnice 
charity.
Do krámku právě přivezli nové zboží s te-
matikou jara a  Velikonoc. „Sortiment tvo-
ří hlavně zahradní keramika a  dekorativní 
keramika,“ informuje Slaninová. „Naše vý-
robky vypalujeme na 1 150 stupňů Celsia, 
a dekorace tak mohou být klidně celý rok 
venku,“ ujišťuje.
V  Krámku PRO TEBE si uděláte radost 
hned dvakrát. Kromě toho, že si odnese-
te velmi vkusné a originální výrobky, může 
vás hřát i pocit, že svým nákupem podpo-
říte potřebné.

bum

V  sobotu 16. března 2019 pořádá Vinařský spolek při ZO ČZS 
Kyjov v prostorách  Městského kulturního střediska v Kyjově již 
56. ročník tradičního Josefského koštu. Zahájení této významné 
vinařské akce je ve 14:00. Milovníci a přátelé dobrého vína budou 
moci ochutnat více než 700 vzorků nejen z kyjovské oblasti. Je 
naším přáním, aby vám všechna nabízená vína chutnala a každý 
z vás si našel to víno, které ho osloví. Nedílnou součástí koštu je 
účinkování skvělé cimbálové muziky, která bude hrát k poslechu 
a tanci.
Degustace, která předchází této výstavě, proběhne dne 8. března 
v prostorách kulturního zařízení  Skláren Kyjov v  17:00. Jak na 
degustaci, tak hlavně na samotný Josefský košt vás srdečně zvou 
pořadatelé.

Program kyjovského kina se od dubna rozšíří o dopolední projekce 
pro rodiče s dětmi s názvem Babykino. Projekce je určena zejména 
rodičům na mateřské dovolené, kteří nemají hlídání pro děti, a nemo-
hou si tak běžně zajít do kina na svůj oblíbený film. Největším rozdí-
lem oproti klasickým projekcím je možnost vzít si nejmenší ratolesti 
s sebou do kinosálu, přičemž se bude promítat film žánrově blízký 
rodičům, v sále bude uvolněná atmosféra, tlumené osvětlení i zvuk. 
Ať už jste rodič, babička, strýček, chůva nebo jen kamarád, jste sr-
dečně zváni načerpat skvělou atmosféru velkého plátna společně s 
nejmenšími členy rodiny, kterým se kino i ostatní diváci rádi a stopro-
cetně přizpůsobí. Nebojte se do kinosálu přijít s kočárkem, přinést si 
vlastní hračky a deky. První projekce v rámci Babykina se uskuteční 
ve čtvrtek 25. dubna v 10:00, kdy se diváci mohou těšit na úspěšný 
snímek Zrodila se hvězda. Na projekce vás srdečně zve 

Alena Truschingerová 
ve spolupráci s kinem Panorama

Sociální oblast
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Historie

Třicet let od smrti spisovatele PhDr. Miroslava Skály,
absolventa kyjovského gymnázia a čestného občana města Kyjova In memoriam
6. 4. 1924 - 24. 2. 1989

Miroslav Skála pocházel z  učitelské rodi-
ny, která byla usazena v Kyjově a bydlela 
v Husově ulici. Kyjov opustil až po maturitě 
v roce 1946, kdy nastoupil na Filozofickou 
fakultu Masarykovy univerzity v Brně. Ne-
stal se kyjovským rodákem, protože jeho 
maminka měla rizikové těhotenství, v  Ky-
jově v té době nebyla nemocnice, a tak se 
z Miroslava stal rodák brněnský.
Nutno dodat, že kyjovské gymnázium 
ovlivnilo podstatně jeho životní dráhu, na-
startovalo jeho literárně - dramatické dílo 
i celoživotní přátelství se spolužákem Vlas-
timilem (Tomem) Pantůčkem, se kterým 
pracoval řadu let v  brněnském rozhlase. 
Spolu zakládali satirické divadlo Večerní 
Brno a byli i spoluautory dramatických děl. 
Miroslav Skála, zvaný Peťura, vytvořil s To-
mem Pantůčkem nerozlučnou dvojici nejen 
v Kyjově, ale i v Brně.
Díky osvíceným kantorům, ke kterým patřil 
režisér kyjovských ochotníků, Dr. Ladislav 
Dlouhý, se studenti dostali záhy na prkna 
jeviště. Začalo to v roce 1940 Klicperovou 
komedií Každý něco pro vlast. Dr. Dlouhý 
seznamoval své studenty s  meziválečnou 
avantgardou, Devětsilem, programy Osvo-
bozeného divadla V+W, nebo s  Déčkem 
režiséra E. F. Buriana. Po této inspiraci 
následovaly Měsíčníky, to už byla vlastní 
tvorba s  vtipnými scénkami prokládaný-
mi písničkami, které provázela rytmická 
skupina Dalibora Brázdy (1921), pozděj-
šího dirigenta divadla ABC. Hudba - jazz 
a swing - hrála mezi studenty významnou 
roli. V  almanachu kyjovského gymnázia 
z  roku 1968 na tuto dobu PhDr. Miroslav 
Skála vzpomíná:
„Okouzlení z magického prostoru "na prk-
nech" způsobilo, že jsme se snažili vytvo-
řit tento prostor znovu, v naší gymnaziální 
budově, ve třídě. Okouzlení se dostavilo: 

stačilo snést ze sousedních tříd čtyři černé 
tabule, posvítit na ně z vypůjčeného reflek-
toru, a školní stupínek, na kterém ještě do-
poledne stál profesor Zaoral, se stal ideál-
ním dramaturgickým prostorem, o kterém 
avantgardní režiséři ani nesnili…“
Z jednoho Měsíčníku se zachoval program, 
ve kterém vystupovala rytmická skupina 
ve složení: klavír - Horák (pozdější docent 
muzikologie na Masarykově univerzitě), 
basa - Nečesaný, kytara - Slabák, drums 
- Pantůček, saxofon - Brázda. V programu 
recitovala Gertruda Goepfertová (pozdější 
malířka a básnířka), hudbu řídil Ota Dostál 
- včetně realistické opery Honza Dobrák. 
Vše se odehrávalo v režii dvojice Skála — 
Pantůček.
Studenti si zahráli ještě Šrámkův Měsíc 
nad řekou a  po něm si sami zdramatizo-
vali a  inscenovali z  iniciativy profesora Ja-
romíra Běliče Václavkovy Písně kramářské 
a pořádně si zařádili pod režií profesora Dr. 
Rajmunda Kotase v Žákově hře Škola zá-
klad života. Heydrichiáda v roce 1942 zna-
menala zákaz jakýchkoli veřejných vystou-
pení a v této krušné době se z nečekaného 
vzmachu studentské tvořivosti zrodilo ky-
jovské bytové divadlo. A jak to viděl tenkrát 
jeden ze studentů - Peťura Skála:
„V maličké kuchyni stařenky Konečné (ba-
bičky V. Pantůčka) se za zavřenými, sta-
ženými roletami rozehrávala představení, 
která se dají jako žánr těžko definovat: 
něco mezi hrátkami, scénickým kabare-
tem a  happeningem, autoři jsme byli my, 
studenti, herci rovněž my a  diváci také. 
Samozřejmě, že všepohlcující protektorát-
ní skutečnost určovala tematický okruh, 
byly to převážně satiry na nejrůznější for-
my duchovního českého kolaborantství… 
Zajímavá byla snaha dosáhnout co největ-
ší dokonalosti a  preciznosti… Na jednom 
z těchto kuchyňských večerů maloval aka-
demický malíř František Kudláč kulisy čtyři 
dny.“
Díky této průpravě pro autory nebyl pro-
blém, aby několik dnů po válce přenesli 
něco z kuchyňské dramatizace na veřejné 
jeviště a  uspořádali divadelní představení 
SKIOPTIKON (veselé a  smutné pásmo). 
Poslední studentská premiéra Skály a jeho 
vrstevníků byla ROZBITÁ REVUE (1946) 
a Pěst na oko V+W v roce 1947, kdy větši-
na účastníků už byla na vysoké škole, Da-
libor Brázda dirigentem u V + W. Miroslav 
Skála se za protektorátu nevyhnul nástu-
pu na nucené práce v dolech. Proto také 
maturoval až v roce 1946 a pak odešel do 
Brna na studia filozofie.
Po krátkém pedagogickém působení na-
stoupil v první polovině padesátých let do 

literárně - dramatické redakce brněnského 
rozhlasu. V rozhlase vytvořil kolem čtyřice-
ti satirických scének a  spolu s  V. Pantů-
čkem byl autorem Rozhlasového měsíč-
níku - pásma scének, fejetonů a písniček 
(1956-1960), následoval rozhlasový ma-
gazín Na shledanou v  sobotu, na kterém 
se podíleli i další autoři (1961- 1967). Velmi 
důležitou etapu tvoří Skálová účast v  sa-
tirickém divadle Večerní Brno. Stál u  jeho 
zrodu a spolu s Tomem Pantůčkem napsal 
dramatické pásmo Anděl na střeše (1960) 
a Charleston v 6 hodin ráno (1961), s Vla-
dimírem Fuxem satirickou komedii Pozor 
hodný pes (1960) a s oběma spoluautory 
politickou satiru Drak je drak (1963), kte-
rá byla uvedena v třiceti dalších divadlech 
a přeložena do čtyř jazyků.
V době normalizace byl Dr. M. Skála vyho-
zen z rozhlasu, ale naštěstí se mu podařilo 
nalézt zaměstnání u brněnského loutkové-
ho divadla RADOST, kde se podílel nejen 
na dramaturgii, byl i  překladatelem, sce-
náristou a  občas i  hercem. V  částečném 
invalidním důchodu napsal dvě knihy: Sva-
tební cesta do Jiljí (1972) a  Cesta kolem 
mé hlavy za 40 dnů (1979), ve které využil 
získané osobní zkušenosti z  prostředí lé-
čebny nervových onemocnění. Obě knihy 
byly úspěšně zfilmovány.
Všechna Skálova díla jsou typická svým 
laskavým humorem, mají v  sobě kus po-
ezie i  ironický pohled na nešvary soudo-
bé společnosti. V  době, kdy už ho trápi-
la těžká choroba, napsal ještě další díla: 
Uvěřitelné příběhy doktora Papula (1981) 
o dvou přátelích žijí cích jako Robinsoni na 
moravsko-slovenském pomezí, nebo sati-
ru Holubník na odvrácené straně Měsíce 
(1984) či Tamtamy (1986) s prvky sci-fi.
Dr. Miroslav Skála byl člověk velmi citli-
vý a  bystrý pozorovatel lidského hemžení 
a schopný literát, který svou hřivnu nadání 
musel směňovat pouze v  drobných min-
cích v  režimu, který nepřál projevům svo-
bodného ducha. Dospěl až k  tragickému 
rozhodnutí - 24.  února  1989 ukončit svůj 
život.
První kyjovské zastupitelstvo po sameto-
vé revoluci mu udělilo čestné občanství  
- In memoriam.

Dr. Jiří Dunděra

V článku použito textu Dr. Zdeňka Chmela ze 
3. dílu Galerie brněnských osobností, dopisu 
PhDr. Liběny Skálové, vzpomínky PhDr. Miro-
slava Skály z almanachu kyjovského gymná-
zia a vlastního článku „Odešel Tom Pantůček“ 
z Listů spoluobčanům (č.5, r.IV, 1995, Kyjov).



/ březen 2019

strana 9

Kultura

Rozloučení s akademickou malířkou Jiřinou Adamcovou,
absolventkou kyjovského gymnázia a čestnou občankou města Kyjova.
Narozena 6. června 1927 v Rudlicích, zemřela 1. února 2019 v Praze

Proslulý festival JAZZFESTBRNO se stěhuje i do Kyjova

V  pražském Chodově zemřela 1.  úno-
ra akademická malířka Jiřina Adamcová, 
která pocházela z evangelického prostředí 
a  mezi jejímiž předky byli učitelé a  kaza-
telé Českých bratří. Její tatínek František 
Adamec byl řídící učitel na Obecné škole 
v  Kyjově, vedle gymnázia, které navště-
vovala jeho dcera Jiřina, od mládí nadaná 
kreslířka. Na studentská léta v Kyjově celý 
život ráda vzpomínala: "…Jsou celá obdo-
bí, kdy mi rodné prostředí dávalo pramen 
živé vody pro mou práci. Hromady studií 
a  kreseb, občas grafiky mutěnické vino-
braní, kyjovské náměstí, kyjovské trhy, bý-
valy i jarmarky kdysi dávno…"
Po absolutoriu na Akademii výtvarných 

umění v Praze se několik let věnovala ilu-
stracím časopisů, dětských knih a školních 
učebnic. Svoji první výstavu v Kyjově měla 
v roce 1958 v nemocnici se svým manže-
lem Vojtou Němečkem. Oba vystavovali 
grafiku a  kresby inspirované Slováckem. 
Během šedesáti let vystavovala ve všech 
výstavních prostorách v  Kyjově: dvakrát 
v  nemocnici, během Slováckých roků na 
gymnáziu, v galerii kulturního domu, opa-
kovaně v Galerii Doma u Ježů.
S  galeristou Laňbou Ježem a  s  přáteli si 
ráda zazpívala v  jeho sklípku ve Vlkoši. 
V  Galerii ve škole představila dvakrát své 
velkoformátové grafické koláže, na někte-
rých i  s  vlastními verši. Velký ohlas měla 
i  její poslední výstava v  Radniční galerii. 
Právem se stala čestnou občankou města 
svého mládí.
Jednou vystavovala v Kyjově i se svým sy-
nem Jiřím Němečkem, architektem a  vy-
nikajícím grafikem, kterému něžně říkala 
- Jurko. Bohužel, krutý osud dopustil, že 
po smrti svého manžela pochovala i  své-
ho syna. Je pro mne neuvěřitelné, s jakým 
elánem a  silou vůle překonávala rodinné 
tragédie, nemoci a  vážné úrazy, a  znovu 
s  větší houževnatostí se vrhala do práce. 
Svou bolest, víru i  naději dovedla přetavit 
do svého díla. Jurkovi věnovala obrazo-
vý cyklus PIETY a v dopise se svěřila: "…
Nedá se vyjádřit slovy, co člověk, matka, 
prožívá. Jsem ponechána v životě - dlouho 
na lidský čas, krátce na práci…“

V posledním čtvrtstoletí se stále víc vracela 
ke kořenům - k  bibli. Její hlavní inspirací 
se stal Starý zákon. Určitě k tomu přispěly 
i  opakované návštěvy Terezína, kde i  ně-
kolikrát vystavovala. Cyklus Žalmy a Píseň 
písní patří k  těm nejvýznamnějším z  po-
sledních let.
Po návštěvě Francie vznikl cyklus Anděl-
ské kůry inspirovaný vitrážemi středově-
kých katedrál. Z  této fascinace vznikají 
díla, která jsou v  modlitebně Českobratr-
ské církve v Praze, v protestantském sbo-
ru v  Bostonu či australském Glenbrooku. 
Obrazy z Cyklu Pocty katedrálám a Legen-
dy sv. Františka z Assisi byly dlouhodobě 
vystaveny v kostele Nejsvětějšího Salváto-
ra u Karlova mostu v Praze. Nejen obrazy, 
ale i její laskavá a přívětivá osobnost, vždy 
ochotná každého pochopit a pomoci v ne-
snázích, přitahovala k ní řadu obdivovatelů 
a přátel. Mám před očima ve vzpomínkách 
pestrou skupinku, která provázela Jiřinu 
z  pražské vernisáže: student akademie - 
budoucí sochař, misionářka s teologickým 
a sociologickým vzděláním, jazzový trum-
petista z Karlova mostu, podnikatel, který 
utekl z nemocnice, aby stihl vernisáž, paní, 
která si nechala ujet vlak a vláčela za se-
bou kufr na kolečkách…
Teprve když jsem držel v ruce parte, jsem 
si uvědomil, že mně bude chybět - a nejen 
mě…

Dr. Jiří Dunděra

JAZZFESTBRNO je tradiční a  zavedená 
akce, jejíž 18. ročník se uskuteční v  ter-
mínu 13.  března  – 30.  dubna. Festival 
oslaví plnoletost nejen skvěle obsazeným 
ročníkem, ale i  rozšířením své působnosti 
o spolupráci s Kyjovem, Tišnovem a Miro-
slaví u  Znojma. Do vybraných měst Jiho-
moravského kraje zamíří duo Homeland, 
které tvoří vynikající americký klavírista 
a  varhaník Brian Charette a  Jihoafričan-
ka Melanie Scholtz, zpěvačka nevšedních 
kvalit a talentu, hrdá majitelka nádherného 
hlasu a kreativní duše.
Spoluprací chceme podpořit aktivity regi-
onálních pořadatelů a obohatit kulturní na-
bídku v  menších městech Jihomoravské-
ho kraje o  příležitost představit místnímu 
publiku jeden z  nejosobitějších souborů, 
který vystoupí v  rámci letošního festivalu 
JAZZFESTBRNO.
Jihoafrická zpěvačka Melanie Scholtz a ce-

něný americký multiinstrumentalista Brian 
Charette jsou životními partnery. Každý 
z  nich je zaměstnán řadou vlastních hu-
debních projektů, nyní se ale setkávají na 
jednom pódiu v elektronickém duu nazva-
ném Homeland a v jejich vroucí intepretaci 
tradičních melodií z celého světa se přiro-
zeně zrcadlí velmi rozdílné hudební zázemí 
a  zážitky každého z  nich. Brian Charette 
se svými syntezátory a  elektronickými bi-
cími dodává hudbě funk a nakažlivé beaty. 
Sebevědomá vokalistka Melanie Scholtz 
zaujme nejen výjimečným témbrem své-
ho hlasu a  hrou s  vrstvením smyček, ale 
i  lehkostí, s  jakou přechází z  jihoafrické 
xhoštiny do mnoha dalších jazyků. Mela-
nie nedávno následovala svého partnera 
do New Yorku. Kdo přežije či dokonce vy-
nikne v konkurenci této jazzové metropole, 
má zajištěn respekt po celém světě. Vazba 
obou interpretů na Česko je znalcům dob-

ře známa, oba zde odehráli řadu koncertů 
a částečně tu dokonce žili. Pomyslný kruh 
se tak uzavírá a jejich společný projekt do 
zdejšího prostředí parádně zapadá. Cha-
rismatická Melanie Scholtz i  řemeslně do-
konalý a  zároveň sdělný hudebník Brian 
Charette jsou ideálním párem a  pódium 
jim mimořádně sluší. Koncert v  Kyjově 
se uskuteční 18.  března ve 20 hodin 
v Kině Panorama.

foto: JAZZFESTBRNO
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KNIŽNÍ NOVINKY
NAIVNÍ SEZÓNA
JAHN, Daniel (329 str.)
Barvitá cesta v čase do osmdesátých let mi-
nulého století, kde lze pořád nalézat něco 
nového, a pokud snad ne, je možné se dí-
vat na věci ze strany, z které se příliš nezna-
jí. Jemné ohlížení začíná rodinnou tragédií, 
která nechce pustit své aktéry či svědky ze 
svých spárů ani v pozdějším životě. Směsí 
tragikomických prvků vzniká zvláštní druh 
humoru, který prolíná celou knihou. Silnou 
stránkou prózy je hra s jazykem, neskrýva-
ná radost z této hry, vzniká tak zvláštní, až 
tajemný rytmus vyprávění, nálada, atmosféra.

ODPOČÍVEJ V POKOJI
CHILD, Lee (360 str.)
V  Americe existuje spousta měst s  podiv-
nými jmény. Proč by mělo být jedinečné 
Mother’s Rest v zemi, kde se města jmenují 
Why a Whynot, Accident a Peculiar, Santa 
Claus a No Name? Jack Reacher nemá cíl 
a zapadlá železniční stanice uprostřed prérie 
nazvaná Mother’s Rest ho láká, aby se tam 
na den zastavil. Očekává, že najde náhrobní 
kámen z  časů prvních osadníků, opuštěný 
v moři téměř zralé pšenice. Místo toho však narazí na ženu čeka-
jící na ztraceného kolegu, na záhadnou poznámku o dvou stech 
mrtvých a na městečko plné mlčenlivých, ostražitých obyvatel.

MY PROTI VÁM
BACKMAN, Fredrik (424 str.)
Do Medvědína přišlo násilí a  jeho obyvatelé 
musejí ukázat, zač vlastně stojí. Pokračování 
románu Medvědín líčí měsíce následující po 
událostech, které otřásly městečkem v  le-
sích na sklonku zimy. Nejlepší kamarádky 
Maya a Ana tráví léto na odlehlém ostrově 
a snaží se nechat celý svět za sebou, jenže 
nic nedopadne tak, jak doufaly. Řevnivost 
mezi Medvědínem a sousedním Hedem tiše 
přerůstá v boj o peníze, moc a příležitosti. 
Román My proti vám empaticky popisuje 
ničivé lidské vztahy na malém městě.

Inzerce v Kyjovských 
novinách

na tel.: 732 415 104
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Pomůžeme vám 
s financováním vašich 
potřeb a přání.

Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy
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UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
po–čt: 8.00–16.30 hod., pá: 8.00–15.30 hod., www.unicreditbank.cz
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KYJOV
SVATOBORSKÁ

HODONÍN
NÁRODNÍ TŘÍDA

BOTY, KTERÉ
VÁS POZNAJÍ...

· patentovaná zdravotní obuv

· dodá chodidlu větší stabilitu

· pomůže od bolesti zad

· zlepšuje držení těla

· snižuje námahu

BOTU VYTVARUJEME TEPLEM
PŘÍMO NA VAŠI NOHU!
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18  – 21  7  2018

19  CZ & SK HELLO JAZZ WEEKEND.

.

F. U. T. & LEE A. DAVISON

FREELAND Martin Zbrožek Band

SKIP WILKINS BAND

20. 7. UHERSKÉ HRADIŠTĚ – JEZUITSKÁ KOLEJ  /  21. 7. KYJOV – JANČOVKA

HL
AV

NÍ
 KO

NC
ER

T

CZ&US

CZ&SK

CZ&US&SK

+ AFTER PARTY  DJ Magdalena Happyfeet

18. 7. – 19.30 UHERSKÉ HRADIŠTĚ Galerie Slováckých Vín Víno a Jazz vstupné 150 Kč

18. 7. – 20.00 KYJOV Čajovna MKS Jam session volný vstup

19. 7. – 19.30 UHERSKÉ HRADIŠTĚ Jiné Cafe Swingová tančírna volný vstup 
19. 7. – 19.30 KYJOV Masarykovo náměstí Víno a Jazz vstupné 150 Kč

20. 7. – 16.00 ZLÍN Centro Zlín Jazzová svačinka volný vstup

20. 7. – 19.30 KYJOV Čajovna MKS Swingová tančírna volný vstup

21. 7. – 10.00 UHERSKÉ HRADIŠTĚ Jiné Cafe Jazzová snídaně volný vstup

21. 7. – 19.30 NAPAJEDLA Pivovar Chmelnice Jazzové chmelení volný vstup

SKIP WILKINS FRIENDS

DJANGO JET & Swing Family

SKIP WILKINS FRIENDS

COMBO F DUR JAZZ

DJANGO JET & Swing Family

VÝKVET POEZIE

VÝKVET POEZIE

Předprodej od pátku 1. 6. v MIC Uherské Hradiště a Kyjov nebo na stránkách www.jazzweekend.cz 
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GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNER

Aktuální zprávy každý den!

Aeroklub Kyjov z.s., Ahorn CZ, s.r.o., Akvaristika - Schielová Jana, Alia 
Trading - Papírnictví Vavřinová, Angels Boutique - Brokešová Veronika, 
Anna Hubáčková – senátorka, A Studio group, AZ Family, s.r.o.,  
Bižuterie – Ficová Ilona, Brezina Trading, s.r.o., Bukovanský mlýn, Bytové 
doplňky - Lokajová Jitka, Bytový textil - Řiháková Darina, Bytový textil 
- Škodáková Helena, Collaria, s.r.o., Cukrářské potřeby – Polešáková 
Bohumila, Čajovna & Galerie, ČSAD Kyjov, Domov Horizont, Drogerie 
Teta, Elegance plus outlet – Svobodová Vl., Elektros - Výroba klíčů 
– Pavel Svoboda, Eshop: Granulebardog.cz, Eve Style – Vlachovská 
Eva, Fashion Store – Veronika Němcová, Fishing centrum - Vojáčková 
Bernarda, Fitness Ravel Kyjov, Galanterie Němcová Marcela, Galerie 
Doma, Gratulant -  Navrátilová Eva, Hospodářské potřeby – Jaroslav 
Válek, Hospodářské potřeby – Zempo, Hotel Buchlov, Charita Opava – 
keramika, Interier Harmonie – Měchurová Monika, Jízdní kola - Sport – 
Ištok Aleš, Kadeřnictví Max Style - N. Ledvinová, Kadeřnictví - Pryjom 
Kristina, Koberce K + K, Kožená galanterie Fukanová + Šrahůlková, 
Králíčkova cukrárna, Kuchyňka – Králíková Jana, Květinové studio – 
Čechová Pavla, Květiny Bára - Rozsývalová Barbora, Kyjovský pivovar, 
Linie - Kobzová Libuše, Marfy družstvo – Galanterie, Mates Sport – 
Ing. Pírek Jindřich, Město Hodonín, Město Kyjov, Město Veselí nad 
Moravou, Mlýny Kyjov, Móda Prostějov, M+K - Luňáková Marie, M&M 
Studio - Miroslava Lupačová, Nábytek – Klígl s.r.o., Obuv – Bařinová 
s.r.o., Obuv – Netbol s.r.o., Oční studio Athena - Ondříšková Petra, 
Optika Clarity, Optika– Jaroslav Rašták, Panter Color a.s. - Svět barev, 
Phcomp - Petr Hlavinka, Pizzerie u Martina, Prádlo Lila - Baďurová 
Svatoslava, Pražírna Kyjov, Prodejna oděvů – Kolaříková Jarmila, Régio 
– cestovní kancelář, Shoop.cz Elektro - Marhefka Jaroslav, Sluníčko 
bazar – Vráblíková Ludmila, Studio Dekor – Schovanec Jaromír,  
Studio Quatro - Hovězáková + Judasová, Styltex – Měchurová Monika, 
Swisspharma - Lékárna U Zlaté koruny, Šroubárna Kyjov, Textil a 
oděvy – p. Strupek Brno, Therapy Kyjov s.r.o., Top Centrum Car, Trika 
z Kyjova, Vigos CZ s.r.o., Vinotéka Kyjov – Pavel Navrátil, Vista Car 
Kyjov, Wellness poradce – Veronika Daňhelová, Zdravíčko – Stehlíková 
Pavla, Zlatnictví Aurum – Libor a Jana Hanáčkovi, Železářství – 
Centrum Kyjov s.r.o.  

Ceny do hlavní tomboly věnovaly firmy a společnosti:

Ceny do malé tomboly věnovali:

Zemní a stavební 
práce Horáček

Město Kyjov Gastronom
restaurace

Generální partner plesu:

Partneři plesu:

Pořadatelé plesu:

A 

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ

 00:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport – premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín – premiéra ČT

00:45:00 Živá kamera /programové přílohy 

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

24hodinový program 
Regionální televize TVS

B 

C 

D

Platné od 4. 1. 2016

Mgr. Ing. Lubomír Wenzl

Kultura

Reprezentační ples města Kyjova
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MĚSTSKÉ
KULTURNÍ STŘEDISKO

Pátek 1. 3. ve 20:00, estrádní sál
BASKETBALOVÝ PLES
Hraje hudební skupina LORD. Skvělá zá-
bava a bohatá tombola. Součástí progra-
mu bude twerkové vystoupení a mistr ČR 
v  moderní magii Ondřej Sládek. Pořádá 
oddíl basketbalu TJ Jiskra Kyjov. Prodej 
vstupenek také na místě konání.

Sobota 2. 3. ve 14:00
CO ŽIVOT DAL A VZAL
Aneb jubilejní Benefiční setkání přátel na 
podporu léčby leukémie ve spolupráci 
s  Nadací pro transplantace kostní dřeně 
a  Městským kulturním střediskem Kyjov. 
Účast přislíbili: Josef Somr, Jiří Grygar, Mi-
chaela Šojdrová, Jiří Čunek, Věra Luxová, 
Jiří Pavlica, Otmar Oliva, Zdena Wasser-
bauerová, Jiří Karas, František Lukl, Ladi-
slav Pavluš, Josef Kouřil, Anna Čarková. 
Na setkání s vámi se těší jubilant Vladimír 
Výleta st. Minimální příspěvek na vstupné 
je 50 Kč, přičemž celý výtěžek ze vstupné-
ho bude poskytnut Nadaci pro transplan-
tace kostní dřeně.

Sobota 2. 3. ve 17:00, divadelní sál
KOLLÁROVCI – NEÚPROSNÝ ČAS
Koncert je vyprodaný.

Neděle 3. 3. ve 14:00, sraz U Jančů, Nětčice
FAŠAŇKOVÁ OBCHŮZKA
se Slováckým souborem Kyjov. Průvod 
vyjde od hospody U Jančů. Zve vás Slo-
vácký soubor Kyjov a  Městské kulturní 
středisko Kyjov.

Neděle 3. 3. v 15:00, estrádní sál
KAŠPÁREK V ROHLÍKU REVIRVÁL
- MEJDAN
Koncert Kašpárka v  rohlíku revirvál, pro-
pojený s  ukázkou práce kroužků Domu 
dětí a mládeže Kyjov.

Úterý 5. 3. v 19:00, divadelní sál
ŽADOVJÁCI
V  samém centru kyjovského Dolňácka, 
v  Žádovicích, se v  r. 1955 poprvé roze-
zněly nástroje muziky s názvem Žadovjá-
ci. Brzy se zařadila mezi přední amatér-
ské dechové orchestry a  její kvality byly 
v r. 1978 zúročeny vítězstvím v celostátní 
soutěži Zlatá křídlovka. V  povědomí příz-
nivců dechovky jsou Žadovjáci nejen díky 
rozhlasovým a  televizním pořadům a  na-
hrávkám na CD, ale také díky mnoha vy-
stoupením doma a  v  zahraničí. Součas-
ným kapelníkem a  uměleckým vedoucím 
je Ladislav Svoboda.

Neděle 10. 3. v 15:00, estrádní sál
ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU
– MINIDISKOTÉKA V CIRKUSE
Míša Růžičková se svojí písničkovou šou 
přináší zábavu pro naše nejmenší diváky. 
Představení je vhodné pro děti od dvou 
let. Vítáni jsou i  menší diváci, ale dopo-
ručujeme rodičům zvážit, zda se budou 
jejich děti cítit stejně dobře i  v cizím pro-
storu s  hlasitější hudbou, jako doma při 
sledování písniček v  televizi, kde to znají. 
Během představení Míša děti zapojuje do 
písniček a zve je na pódium, ale ne vždy 
se dostane na všechny děti. Návštěvníkům 
také doporučujeme přijít minimálně 20 mi-
nut předem, aby se děti stihly rozkoukat 
a nepropásly začátek představení. Všech-
ny děti mají možnost se s Míšou setkat na 
autogramiádě po vystoupení, vyfotit se 
nebo si nechat podepsat plakát, CD, DVD 
či tričko na předem označeném místě. 
Představení je vyprodáno.

Úterý 12. 3. v 19:00, divadelní sál
ZDENĚK IZER – NA PLnÝ COOLE
Představení je vyprodáno.

Pátek 15. 3. v 20:00, divadelní sál
NOVÉ TV
Kočovné divadlo Ad Hoc
Koukáte rádi na televizi? Koukáte na te-
levizi? Nedokážete se za všech okolností 
vyhnout koukání na televizi? Slyšeli jste 
něco o  televizním vysílání? Nové TV je 
tady právě pro vás! Přijďte nahlédnout do 
zákulisí televizního vysílání plného humoru 
a vtipných písniček. Budete překvapeni.

Sobota 16. 3. ve 14:00, estrádní sál
JOSEFSKÝ KOŠT VÍN
Tradiční výstava vín, přibližně 700 vzorků 
vín vinařů z Kyjova a okolí. Všechny vzorky 
jsou chlazeny na předepsanou teplotu. Od 
16:00 hraje k poslechu cimbálová muzika. 
Občerstvení zajištěno. Degustace vzorků 
se koná 8. 3. od 17:00 v kulturním zařízení 
Skláren Moravia Kyjov). Pořádá vinařský 
spolek při ZO ČZS Kyjov.

Úterý 19. 3. v 19:00, divadelní sál
ARIOSO QUARTETT WIEN
Nástupem houslisty Libora Meisla do or-
chestru Wiener Symphoniker v roce 2008 
přišla nabídka od kolegů W. Prochasky, 
B. Endelwebera a Martina Klimka (Wiener 
Philharmoniker) stát se členem Arioso 
Quartett Wien. Tento smyčcový soubor 
se skládá z  hráčů předních vídeňských 
orchestrů, které pojí společná vášeň pro 
komorní hudbu a mnohaleté přátelství. Le-
tošní sezonu slaví ensemble již 25. výročí 
vzniku a poprvé vystoupí v České repub-
lice s  programem sestaveným speciálně 

k  tomuto jubileu. Můžete se těšit na díla 
vrcholných vídeňských skladatelů klasicis-
mu i romantismu.

Středa 20. 3. v 19:00, divadelní sál
PETR KOLÁŘ - "Jednou nebe zavolá"
Koncert je vyprodán.

Sobota 23. 3. v 8:00 – 17:00, estrádní sál
CHOVATELSKÁ PŘEHLÍDKA TROFEJÍ
zvěře, ulovené v  lovecké sezoně 
2018 – 2019
Pořádá Jihomoravské sdružení pro přírodu 
a myslivost o.p.s. ve spolupráci s ČMMJ 
z.s., Okresním mysliveckým spolkem Ho-
donín, Městskými úřady Kyjov, Hodonín, 
Veselí nad Moravou a MKS Kyjov. Připra-
veny jsou zvěřinové hody, občerstvení, 
košt vína, prodej mysliveckých doplňků. 
Otevřeno: pátek 22.  3.  8:00  – 13:00 pro 
školy a v sobotu 23. 3. 8:00 – 17:00 pro 
veřejnost.

Neděle 24. 3. v 10:00, divadelní sál
VYLETĚLA HOLUBIČKA
XXIX. ročník soutěže dětských zpěváků
Zazpívají děti reprezentující region Severní-
ho Kyjovska a Vracov, zpěváky doprovází 
cimbálová muzika Friška s vedoucím Davi-
dem Vašulkou.V  doprovodném programu 
vystoupí cimbálová muzika Kyjovánek.

Neděle 24. 3. ve 14:00, před radnicí
JARNÍ ZPÍVÁNÍ V KYJOVĚ
S OCHUTNÁVKOU VÍN A ZABÍJAČKO-
VÝCH SPECIALIT
16. ročník setkání pěveckých sborů
Účinkují: Ženské sbory z  Dubňan, Suché 
Lozy a Mužské sbory Hútek Bánov, Sva-
tobořice-Mistřín, Bukovany a  Ratíškovice 
a Mužský pěvecký sbor z Kyjova s muzi-
kou Jury Petrů. Pořadem provází ženský 
sbor Tragačnice. Pořádá Slovácký soubor 
Kyjov ve spolupráci s MKS Kyjov a měs-
tem Kyjovem.

PŘIPRAVUJEME:
2. 4. Dechová hudba GLORIA
5. 4. FARMÁŘSKÉ TRHY
7. 4. Divadelní představení
 NORMÁLNÍ DEBIL
9. 4. VLADISLAV BLÁHA „Kytara od 
 klasiky po blues“
10. 4. 1. SETKÁNÍ KLUBU AKTIVNÍCH 
 SENIORŮ KYJOVSKO 60+
18. 4. MIROSLAV DONUTIL 
 „Cestou necestou“
21. 4. VELIKONOČNÍ BESEDA
 U CIMBÁLU
30. 4. STAVĚNÍ MÁJE
3. 5. FARMÁŘSKÉ TRHY
7. 5. Houslista JIŘÍ POSPÍCHAL
 a jeho žáci
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14. 5. Dechová hudba VRACOVJÁCI
16. 5. Koncert PETRA VONDRÁČKA 
 & KNEZAPLACENÍ. 
 Petr Vondráček je populární český  
 herec, moderátor, konferenciér,
 klavírista a frontman skupiny
 Lokomotiva. Spoustu let exceluje  
 v pořadu na rádiu Impuls „Hudební 
  omáčka Petra Vondráčka“. Také 
  se zúčastnil úspěšné hudebně  
 -  zábavné show Tvoje tvář má  
 známý hlas.
18. 5. ŠTÍSTKO A POUPĚNKA
 - program pro děti
21. 5. SCREAMERS - SMÍM PROSIT? 
 - Travesti skupina (v předprodeji 
 od čt. 14. 3. od 09:00)
25. 5. KYJOVSKÝ ŠKOPEK
7. 6. FARMÁŘSKÉ TRHY
8. 6. NOC NA KARLŠTEJNĚ  
 - muzikál na letním kině.  
 V kyjovském letním kině uvede  
 Městské kulturní středisko jeden
 z nejznámějších a nejoblíbenějších 
 českých muzikálů Noc na 
 Karlštejně. Půvabná komedie
 o císaři Karlu IV. a jeho hradu 
 Karlštejn, na němž podle údajného 
 zákazu nesměly přebývat ženy,  
 je plná slavných hitů Karla Svobody. 
 Tento skvost české muzikálové 
 scény bude uveden v podání 
 Městského divadla Brno. Vstupné 
 zakoupené do 31. března 2019
 - 450 Kč.
3. 8. XXIII. ŽALMANŮV FOLKOVÝ 
 KYJOV
15.–18. 8. XX. SLOVÁCKÝ ROK 2019
 (30 pořadů ve 4 dnech, věhlasná 
 Jízda králů, 3000 krojovaných 
 v průvodu)

KINO PANORAMA

ÚHOŘI MAJÍ NABITO
Pátek 1. 3. v 17:30
ČR/2019, režie: Vladimír Michálek, 100 
minut, nevhodný do 12 let. Příběh par-
ty chlapů, kteří hledají, jak se popasovat 
se  všedním životem. Kteří mají koníčka, 
o  kterém jejich ženy, přítelkyně, milenky 
nic netuší. Úhoři mají nabito je černá ko-
medie o partě chlapů, pro které se hra na 
URNU (Útvar rychlého nasazení) stala úni-
kem z nudných životů.

VŠECHNO NEJHORŠÍ 2
Pátek 1. 3. ve 20:00, sobota 2. 3. v 17:30
USA/ /2019, režie: Christopher Landon, 
100 minut, titulky, nevhodný do 12 let. 
Může být něco horšího než opakovaně 
prožívaný narozeninový den, na jehož 
konci vás někdo zabije? Může! Třeba to, 

že tuhle noční můru porazíte, pak nějaký 
čas spokojeně žijete a najednou bum, ona 
se vrátí. Hororoví lahůdkáři z  Blumhouse 
natočili pokračování hororového hitu.

ŽENY V BĚHU
Sobota 2.  3. ve 20:00, neděle 3.  3. 
v  17:30, sobota 9.  3. ve 20:00, sobota 
16. 3. ve 20:00, neděle 24. 3. v 17:30
ČR/2019, režie: Martin Horský, cca 100 
minut, přístupný. Věra prožila s Jindřichem 
báječný život a je pevně rozhodnutá splnit 
i  jeho poslední přání  – zaběhnout mara-
ton! Matka tří dcer v  tom nevidí problém. 
Prostě si trasu rozdělí na čtyři díly a zdola-
jí těch více než 42 kilometrů jako rodinná 
štafeta. Žádná z nich sice dosud neuběhla 
ani metr, ale do startu přece zbývají tři mě-
síce a trenér Vojta připravil skvělý kondiční 
plán. Dcery ovšem mají úplně jiné starosti.

JAK VYCVIČIT DRAKA 3
Neděle 3. 3 v 15:00, neděle 17. 3. v 15:00
USA/2019, režie: Dean DeBlois, 104 mi-
nut, přístupný, české znění. Ostrov Blp je 
dračí ráj obývaný Vikingy, nebo vikingský 
ráj obývaný draky, jak se to vezme. Vlád-
ne jim mladý náčelník Škyťák, který miluje 
létání s okřídleným parťákem Bezzubkou. 
A miluje i svoji kamarádku Astrid, jen jí to 
ještě nestačil naplno říct.

COLETTE: PŘÍBĚH VÁŠNĚ
Neděle 3. 3. ve 20:00
Velká Británie/USA/2018, režie: Wash 
Westmoreland, 111 minut, titulky, nevhod-
ný do 12 let
Skandální příběh nekonvenční a  talento-
vané ženy, jejíž život byl stejně pikantní 
jako romány, kterými okouzlila pařížskou 
společnost v  první polovině 20. století. 
Colette je příběh ženy, která se nebála 
pokládat otázky ohledně společenských 
mravů, sexuality a rovnosti pohlaví.

BIJÁSEK
BOB A BOBEK: KRÁLÍCI Z KLOBOUKU
Středa 6. 3. v 15:30
ČR/1978, režie: Václav Bedřich, 65 mi-
nut. Pásmo pohádek pro nejmenší diváky. 
Bob a  Bobek po ranní rozcvičce pracují 
na zahradě, jdou sportovat, učí se jezdit 
na kolečkových bruslích, učí se létat, žon-
glují, pracují jako natěrači na lodi, učí se 
sportům, na koncertě Bobek najde fouka-
cí harmoniku a rozhodne se, že bude hu-
debníkem…

FILMOVÝ KLUB
KAFARNAUM
Středa 6. 3. v 19:00
Libanon/Francie/USA/2018, režie: Nadine 
Labaki, 126 min, titulky, nevhodný do 15 

let. Příběh dvanáctiletého chlapce, který 
zažaluje své rodiče za to, že mu dali život, 
je strhující výpovědí o  životě nejchudších 
ve slumech současného Libanonu. Sní-
mek, který na festivalu v Cannes ohromil 
diváky, kritiku i  porotu, je díky své směsi 
realismu a intenzivních emocí přirovnáván 
k  slavnému Milionáři z  chatrče. Libanon-
ská režisérka a scenáristka Nadine Labaki 
podává vyhrocené a lehce pikareskní svě-
dectví o extrémních podmínkách života ve 
své zemi pohledem malého dítěte.

CAPTAIN MARVEL 2D/3D
Čtvrtek 7.  3. v  17:00/2D/čz, pátek 8.  3. 
v  17:00/3D/čz, sobota 9.  3. v  17:00/2D/
čz, neděle 10.  3. v  17:00/3D/čz, pátek 
15.  3. ve 20:00/2D/titulky, sobota 16.  3. 
v 17.00/2D/čz, pátek 22. 3. v 17:00/2D/čz
USA/2019, režie: Anna Boden, Ryan 
Fleck, 128 minut, nevhodný do 12 let. 
Snímek Captain Marvel se odehrává v de-
vadesátých letech dvacátého století, a  je 
tak zcela novým dobrodružstvím z dosud 
neviděného období filmového světa Mar-
vel. Film sleduje příběh Carol Denversové, 
ze které se stala jedna z  nejmocnějších 
superhrdinek světa. Když Zemi dostihne 
válka mezi dvěma mimozemskými rasa-
mi, Denversová se ocitá s malou skupinou 
spojenců přímo v srdci konfliktu.

KOMETA: FILM (Z nebe do pekla a zpět)
Čtvrtek 7. 3. ve 20:00
ČR/2019, režie: Tomáš Koňařík, 60 min. 
Nová fakta o zlomových okamžicích v his-
torii klubu, nečekané souvislosti, unikátní 
archivní materiály i  ze soukromých archi-
vů a pohledy do jinak pečlivě střeženého 
zákulisí šatny. Nový dokumentární film 
o nejúspěšnějším klubu české, resp. čes-
koslovenské hokejové historie! Emoce-
mi a  místy až intimními zpověďmi nabitý 
snímek KOMETA:FILM (Z  nebe do pekla 
a zpět) mapuje brněnský fenomén od jeho 
začátků až do současnosti.

BOHEMIAN RHAPSODY
Pátek 8.  3. ve 20:00, čtvrtek 21.  3. ve 
20:00, čtvrtek 28. 3. ve 20:00
USA/2018, režie: Bryan Singer, Dexter Flet-
cher, 134 min, titulky, nevhodný do 12 let. 
Film Bohemian Rhapsody je oslavou rocko-
vé skupiny Queen, její hudby a především 
Freddieho Mercuryho, který svou tvorbou 
i životem vzdoroval všem myslitelným ste-
reotypům, díky čemuž se stal jedním z nej-
výraznějších umělců na světě.

PSÍ VELIČENSTVO
Neděle 10. 3. v 15:00, neděle 31. 3. v 15:00
Belgie/2019, režie: Ben Stassen, Vincent 
Kesteloot, 93 minut, přístupný, české 
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znění. Rex je nejoblíbenějším psem v brit-
ském královském paláci. Když ztratí sto-
pu své vyvolené psí dámy, vydává se na 
dobrodružnou cestu, během které objeví 
své pravé já a pozná sílu opravdové lásky 
a přátelství.

SOBIBOR
Neděle 10. 3. ve 20:00
Rusko/2019, režie: Konstantin Chaben-
skij, 110 minut, titulky, nevhodný do 15 
let. Měli zemřít, ale utekli. Jediné úspěš-
né povstání v  nacistickém vyhlazovacím 
táboře. Film byl natočen podle skutečné 
události, k níž došlo v roce 1943 v nacis-
tickém táboře smrti Sobibor vybudovaném 
na polském území. Hlavním hrdinou filmu 
je sovětský Žid Alexandr Pečerskij. V říjnu 
1943 upadne do zajetí a ocitne se v tábo-
ře Sobibor, kam Židy a  další lidi nevozili 
kvůli práci, ale aby je zabili v  plynových 
komorách.

ANDRÉ RIEU: Koncert ze Sydney
Úterý 12. 3. v 19:00
Záznam koncertu, 145 minut. Nový rok, 
nové začátky, nový koncert, ale stále stej-
ný král valčíku! Znamenitý houslista An-
dré Rieu se vrací do kin po celém světě 
se svým koncertem ze Sydney Town Hall 
v  Austrálii. André Rieu koncert okomen-
toval takto: „Jsem nesmírně potěšen, že 
jsem mohl vystoupit v  historické budově 
radnice v  Sydney. Zároveň je úžasné, že 
se o  koncert mohu podělit také s  diváky 
v kinech po celém světě. Těste se, chystá-
me pro vás mnohá překvapení.“

BIOSENIOR
NA STŘEŠE
Středa 13. 3. v 16:00
ČR/2019, režie: Jiří Mádl, 97 minut, ne-
vhodný do 12 let. Profesor Rypar poskyt-
ne dočasné útočiště Songovi, mladému 
Vietnamci, jehož našel ukrytého na střeše 
svého domu. Mohou však dva takto od-
lišní lidé vůbec sdílet jeden prostor, aby 
z  toho nebyla katastrofa? Soužití nevra-
živého pána, rozzlobeného na celý svět, 
který mu neuchopitelně uniká, a mladíka, 
který hledá východisko ze zoufalé situace 
v neznámém městě, přináší mnoho třecích 
ploch, tragikomických situací, ale i  pře-
kvapivých nápadů a řešení.

FILMOVÝ KLUB
ILUZE
Speciální uvedení filmu s režisérkou Kate-
řinou Turečkovou
Středa 13. 3. v 19:00
ČR/2018, režie: Kateřina Turečková, 60 
min, titulky, přístupný. V originálním pojetí 
filmu jako počítačové hry předkládá autor-

ka Kateřina Turečková (rodačka z Kyjova) 
osobní reportáž z Budapešti, kde strávila 
rok na studijním pobytu. Divák pasovaný 
do role účastníka hry prochází několika 
levely, které ho uvádějí do všednodenních 
momentů dotýkajících se citlivých bodů 
současné maďarské společnosti: nahlíží 
hlavní město očima turisty, ale většinou 
je nucen se ze subjektivního pohledu ma-
ďarských občanů zamýšlet nad svobodou 
umění, právem na vzdělání, problematikou 
lékařské péče a  v  komplexním měřítku 
diskutabilní politickou situací, v níž je opa-
kovaně skloňováno jméno maďarského 
premiéra Viktora Orbána.

KOUZELNÝ PARK 2D/3D
Čtvrtek 14.  3. v  17:30/3D, pátek 15.  3. 
v 17:30/2D, sobota 23. 3. v 17:30/3D, ne-
děle 24. 3. v 15:00/2D
USA/Španělsko/2019, režie: Josh Appel-
baum, 85 minut, přístupný. Velešikovná 
holka June postavila ten nejbáječnější zá-
bavní park na světě. Ve své fantazii. Jenže 
co když takový ráj atrakcí skutečně exis-
tuje? Kouzelný park je animák plný adre-
nalinu, jenž otevírá brány dětem, které se 
nebojí snít.

MRAZIVÁ POMSTA
Čtvrtek 14. 3. ve 20:00
USA/2019, režie: Hans Petter Moland, 118 
minut, titulky, nevhodný do 15 let. V Mra-
zivé pomstě, strhujícím akčním thrilleru pl-
ném černého humoru, hraje Liam Neeson 
Nelse Coxmana, muže od rodiny, jehož 
klidný život s  manželkou (Laura Dern) je 
obrácen vzhůru nohama, když jim za po-
divných okolností zemře syn. Nels začne 
pátrat po pravdě o  smrti svého potomka 
na vlastní pěst a  jeho touha po spravedl-
nosti se rychle změní v krutou mstu.

LÉTO S GENTLEMANEM
Neděle 17. 3. v 17:30
ČR/2019, režie: Jiří Adamec, 98 minut, 
nevhodný do 12 let. Anna tráví se svým 
manželem každé léto v chatové oblasti pár 
desítek kilometrů za Prahou. Jsou svoji 
už celou věčnost, takže jejich manželství 
sklouzlo, jak to tak bývá, do rutiny a ste-
reotypu.

ZELENÁ KNIHA
Neděle 17. 3. ve 20:00
USA/2019, režie: Peter Farrelly, 130 mi-
nut, titulky, nevhodný do 12 let. Bývalý 
vyhazovač a  drobný podvodníček Tony 
„Pysk” Vallelonga má mezi newyorskými 
Italy pověst chlápka, který dokáže vyře-
šit každou šlamastyku. Slavný černošský 
klavírista Dr. Don Shirley si ho proto nají-
má jako řidiče a bodyguarda na turné po 

divokých státech amerického Jihu 60. let. 
Inspirováno skutečným přátelstvím. Jeden 
z  nejdojemnějších i  nejvtipnějších filmů 
roku vyhrál tři Zlaté glóby a patří k nejžha-
vějším kandidátům na Oscary

FILMOVÝ KLUB
IVAN
Středa 20. 3. v 19:00
Slovinsko/2019, režie: Janez Burger, 97 
min, titulky, nevhodný do 12 let. Poté, co 
mladá Mara porodí syna Ivana, začne její 
nejhorší noční můra. Ivanův otec, vlivný 
podnikatel, je obviněn z  ekonomických 
zločinů a  je na útěku před policií i  před 
svými partnery. Když je na čerpací stanici 
dostihnou, mají uprchlíci jedinou možnost 
jak se zachránit - musí nechat malého Iva-
na v autě a utéct. Mara je postavena před 
kruté rozhodnutí.

LOVEní
Čtvrtek 21.  3. v  17:30, sobota 23.  3. ve 
20:00, pátek 29. 3. ve 20:00, neděle 31. 3. 
ve 20:00
ČR/2019, režie: Karel Janák, 100 minut, 
nevhodný do 12 let. Romantická komedie 
o tom, že lásky je někdy málo a někdy zase 
moc. Jak ale poznat toho pravého? Eliška 
má svatbu, čeká na svůj velký dívčí moment, 
ale rajské veliké „ano“ nakonec nezazní. Že-
nich totiž v  rozhodující chvíli vezme roha 
a přímo od oltáře uteče. Romantické LOVE-
ní plné lásky skončilo průšvihem.

PAŠERÁK
Pátek 22. 3. ve 20:00
USA/2019, režie: Clint Eastwood, 116 mi-
nut, titulky, nevhodný do 15 let. Eastwooda 
poznáváme v  roli Earla Stonea, muže, kte-
rý je ve svých osmdesáti letech zlomený, 
opuštěný a  navíc čelí propadnutí majetku 
své firmy kvůli neplacení hypotéky. V  této 
situaci je mu nabídnuta příležitost k výdělku 
–místo řidiče.

SKLENĚNÝ POKOJ
Neděle 24. 3. ve 20:00
ČR/2019, režie: Julius Ševčík, 104 minut, 
nevhodný do 12 let. Na kopci nad Brnem 
vyrostl počátkem třicátých let minulého sto-
letí obdivuhodný dům. Mistrovské dílo mo-
dernistické architektury z betonu a oceli je 
dílem slavného architekta von Abta. Středo-
bodem domu je „Skleněný pokoj“. Von Abt 
tuto jedinečnou stavbu navrhl pro boha-
tého podnikatele Viktora Landauera, jeho 
ženu Liesel a  jejich rodinu. Skleněný pokoj 
se stává nejen architektonickým skvostem, 
ale i synonymem krásy, modernosti, otevře-
nosti, stejně jako symbolem nadějí mladého 
československého národa, symbolem bu-
doucnosti.
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FILMOVÝ KLUB
JE MI JEDNO, ŽE SE ZAPÍŠEME DO 
DĚJIN JAKO BARBAŘI
Středa 27. 3. v 19:00
Rumunsko/ČR/Francie/2019, režie: Radu 
Jude, 139 min, titulky, nevhodný do 12 let. 
Tato věta, která zazněla na radě ministrů 
v  roce 1941, zahájila etnické vyhlazování 
na východní frontě. Film je komentářem 
k  tomuto výroku. Naše temné dějiny nej-
spíš nejlépe zachycuje zhrozený pohled 
anděla dějin, o  němž píše Walter Benja-
min, „jehož tvář je obrácena k minulosti”.

DUMBO 2D/3D
Čtvrtek 28.  3. v  17:30/2D, pátek 29.  3. 
v 17:30/3D, sobota 30. 3. v 17:30/2D
USA/ 2019, režie: Tim Burton, cca 100 
minut, přístupný, české znění. Majitel cir-
kusu Max Medici pověřuje bývalou hvězdu 
Holta Farriera a  jeho děti, aby se starali 
o  novorozeného slona, jehož nadměrné 
uši jsou k  smíchu publiku ve slávě upa-
dajícím cirkuse. Ale poté, co se zjistí, že 
Dumbo umí létat, zažívá cirkus neuvěřitel-
ný návrat.

MY
Sobota 30. 3. ve 20:00
USA/2019, režie: Jordan Peele, 121 mi-
nut, titulky, nevhodný do 15 let. Spokojená 
rodinka na letním bytě, jejíž prázdninovou 
pohodu naruší čtveřice vetřelců. Tradiční 
hororový koncept? Ani omylem. V podání 
oscarového scenáristy a režiséra Jordana 
Peelea jde o naprostý originál, který divá-
ky smete stejně jako jeho předchozí horor 
Uteč.

PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM
Neděle 31. 3. v 17:30
Francie/2019, režie: Guillaume Maidat-
chevsky, 90 minut, české znění, přístup-
ný. Putování se sobíkem vypráví o boji za 
přežití malého divokého soba, křehkého 
a zranitelného, který se musí potýkat s ne-
bezpečím a  výzvami, které ho čekají bě-
hem jeho prvního roku života. Jeho velké 
dobrodružství se odehrává v překrásných 
krajinách Laponska.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Pondělí 4. 3. v 9:00, jídelna CSS
Karel Havlíček Borovský – první tisko-
vý proces
Beseda pro uživatele Centra sociálních 
služeb Kyjov. Půjčování knih.

Středa 6. 3. v 17:00, studovna - čítárna
Proč mi zdravá strava nepomáhá
Přednáší consilarius reálné psychologie 
a dietolog Sámo Fujera.

7. 3.–11. 4.
Panenky s porcelánovými hlavičkami
Sbírka starobylých panenek paní Evy Jan-
dorové z  Kyjova. Výstava je ke zhlédnutí 
každý čtvrtek na pobočce knihovny v Bo-
huslavicích.

Středa 13. 3. v 17:00, studovna - čítárna
Bezradnost může být velkým požeh-
náním
Přednáška Ing. Zdeňka Zamazala.

Čtvrtek 14. 3. v 18:00
Opevnění Slovácka
Přednáška Zdeňka Hanáčka na téma vý-
stavba čs. opevnění z let 1935-1938, mo-
bilizace čs. armády v  roce 1938 na Slo-
vácku.

Úterý 19. 3. , 26. 3.
Den v knihovně s panem Braillem
Dopolední program pro žáky čtvrtých 
a  pátých tříd základních škol. Společ-
ný projekt knihovny a  oblastní odbočky 
SONS. Program je možné objednávat bě-
hem celého roku na tel.: 603 447 852, re-
ditelka@knihovna-kyjov.cz

Úterý 19. 3. v 17:00, studovna - čítárna
Beseda s chiropraktikem
Přednáší chiropraktik Ing. Vinci Lászlo.

Středa 20. 3. v 17:00, přednáškový sál
Besedu s  oblíbenou autorkou Naďou 
Horákovou z Mutěnic
Těšit se můžete na autorské čtení z připra-
vované knihy Tajnosti sborovny.

Pátek 22. 3. v 18:00
Hirudoterapie
Léčení pijavicemi lékařskými. Přednáší 
členové Asociace specialistů hirudotera-
pie.

Sobota 23. 3. od 11:00 do 13:00
Osobní konzultace k  tématu páteční 
přednášky o hirudoterapii.

Sobota 23. 3. od 9:00
SOBOTA V POHYBU
Celodenní jarní cvičení – cchi-kung, sebe-
obrana, SMsystém-bolavá záda, power-
-jóga, jumping, cvičení rodičů s  dětmi. 
Rezervace na tel.: 777 012 855 (Soňa El-
čknerová).

Pátek 29. 3. v 17:00
Noc s Andersenem 2019
Akce pro děti ve věkové kategorii 1.- 4. 
tříd. Letos slavíme 70. výročí naklada-
telství Albatros, které za tu dobu vydalo 
řadu báječných dětských knih, třeba i At-
las strašidel Daniely Krolupperové, a  čím 

jiným to oslavit než převlekem za straši-
dlo J. Začínáme v  17:00 v  odd. pro děti 
a mládež. Zájemce prosíme o  vyzvednutí 
a vyplnění přihlášek, které jsou připraveny 
v dětském oddělení.

Zakousni se do počítače – výuka v ob-
lasti počítačů pro začátečníky. Jarní kurz 
začíná ve středu 20. 3. v 8:30 a bude mít 
celkem 6 lekcí. V případě zájmu se můžete 
přihlásit osobně u paní Martiny Hradilové, 
tel.: 518 614 359 nebo na email: detske@
knihovna-kyjov.cz

Připravujeme na duben:

Kurz PC pro pokročilé
Celkem čtyři lekce, které probíhají vždy ve 
čtvrtek odpoledne v čase 15:00 – 16:30. 
První lekce je ve čtvrtek 11. 4. V případě 
zájmu se můžete přihlásit osobně u  paní 
Martiny Hradilové, tel.: 518 614 359 nebo 
na email: detske@knihovna-kyjov.cz

ZUŠ KYJOV

Středa 10. 4 v 19:00, Koncertní sál ZUŠ
Koncert komorního kvarteta  
Pavla Bořkovce s žákyní ZUŠ Kyjov  
Zuzanou Šimečkovou

RADNIČNÍ GALERIE

8. března – 23. března
Filip Nádvorník – Obrazy
Vernisáž se uskuteční v  pátek 8.  března 
v 17:30.

7. 3. – 28. 3
Město Kyjov a ZŠ a MŠ Dr. Joklíka si Vás 
co nejsrdečněji dovolují pozvat na vý-
stavu výtvarných prací a  keramiky svých 
žáků Vodní svět. Vernisáž se uskuteční ve 
čtvrtek 7. 3. od 16.00 h. Vystavené práce 
bude možnost zhlédnout do 28. 3. 2019.

GALERIE DOMA

8. března – 23. března
Filip Nádvorník – Obrazy
Vernisáž se uskuteční v  pátek 8.  března 
v 17:30.
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JAZZFESTBRNO

Pondělí 18. 3. ve 20:00, kino Panorama
Melanie Scholtz & Brian Charette: Ho-
meland
Melanie Scholtz  – zpěv, Brian Charette - 
klávesy, elektronika. Jeden z koncertů fes-
tivalu JAZZFESTBRNO.

JAZZKLUB

Pátek 1. 3. ve 20:30, Pražírna Kyjov
Půljablkoň
Půljablkoň je nejmladším projektem lídra 
skupiny Jablkoň Michala Němce, který 
se k  tvoření nové, jako obvykle žánrově 
neposedné hudby spojil s  mladou zpě-
vačkou výjimečného hlasu Marií Puttne-
rovou. V druhém písňovém albu Světelné 
léto (Galén) se na poetické komorní tváři 
Půljablkoně objevují i syrovější rysy a také 
neučesaná hravost, jako by do ní začaly 
prorůstat výhonky prapůvodního Jablko-
ně. Na koncertu zazní jak písně z let uply-
nulých, tak i z nového CD v komorním po-
dání obou Půljablkoňů.

Sobota 16. 3. ve 20:30, Pražírna Kyjov
ONDŘEJ ŠTVERÁČEK QUARTET feat. 
GENE JACKSON
Ondřej Štveráček (CZ) - tenor a soprán sa-
xofon, Gene Jackson (USA) - bicí nástroje, 
Klaudius Kováč (SK) – klavír, Tomáš Baroš 
(CZ) - kontrabas
Štveráček po boku Jacksona, Baroše 
a Kováče udělal opravdu další krok vpřed. 
Svou hru navýsost organicky začlenil do 
celkového zvuku, jako by se zklidnil nebo 
snad dokonce zkrotl. Ale jen zdánlivě. No-
vinka vrhá na tento další rozměr Štveráč-
kovy hry zcela jiné světlo. Nejde ani tak 
o  další rozměr, jako o  vyzrání, dotažení 
jeho jazzové řeči.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

Krása ukrytá nejen v jehlicích
Výstava potrvá do 3. dubna.

Sobota 23. 3. 9:00 – 13:00
Kurz pletení
Kurz se uskuteční v prostorách nové bu-
dovy muzea. Předprodej zahájen, kapaci-
ta omezena. Kontaktní osoba: Mgr. Věra 
Colledani email: v.colledani@masaryk.info 
tel: 606 216 790
Budova zámečku je kvůli rekonstrukci na-
dále uzavřena.
Úprava otvírací doby v  neděli: 13:00  – 
17:00

KLUB NĚTČICE

Pátek 15. 3.
Lajf Session
Živě vystoupí Ventolin, 1flfsoap, Její Vály, 
djs: Liner a Babax.

PRO KYJOV, z. s.

Sobota 6.  4. v  17:00, start na náměstí 
u kašny
Komentovaná prohlídka centra města 
- vizuální smog
Provází Veronika Růt Nováková
(www.veronikova.com)

Sobota 6. 4. v 18:00, Pražírna
Vliv vizuálního smogu na identitu měs-
ta a rozvoj podnikání
Přednáška navazuje na předchozí komen-
tovanou prohlídku. Přednáší Veronika Růt 
Nováková. Následuje diskuse o  situaci 
v Kyjově a možných zlepšeních.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST KYJOV

Tel.: +420 731 402 188
(P. Vladimír Mrázek) fakyjov@ado.cz,
www.kyjov.farnost.cz
Středa 6. 3. – Popeleční středa, mše sv. 
V  6:45 a  18:30 s  udělováním svátostiny 
popelec
Středa 20. 3. v 18:15 se v prostorách fary 
v Kyjově uskuteční náboženství pro do-
spělé. Chcete-li se dozvědět něco více 
a  prohloubit své znalosti či dostat odpo-
vědi na otázky, tak určitě přijďte.
Od 8.  3. každý pátek a  neděle v  17:55  
křížová cesta. Přijďte prožít poslední 
cestu Pána Ježíše.
Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb ve 
farním kostele: Pondělí 17:00, úterý 6:45, 
středa 17:00 - mše svatá pro rodiny s dět-
mi, čtvrtek 18:30, pátek 18:30, sobota 
6:45, neděle 7:30, 9:00, 10:30 a 18:30.
Veškeré informace naleznete na webu 
www.kyjov.dekanat.cz

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

P a l a c k é h o  t ř í d a  6 4 ,  ( f a r a ) 
tel.:  +420 728 759 816 (Radek Šváb) cpr-
kyjov@ado.cz, www.kyjov.dcpr.cz
Každé pondělí 10:00 – 12:00 - Setkávání 
maminek na mateřské dovolené u  kávy, 
ale především nad Biblí  – Modlitby ma-
tek.
Každý sudý čtvrtek 18:00 – 19:00 - Tan-
čení a rozjímání při poslechu žalmů – 
Izraelské tance. Více u Heleny Pauerové, 
tel. 727810705.

Každé poslední pondělí v měsíci od 15:00 
- Setkání seniorů. Chcete-li aktivně pro-
žívat své stáří, tak přijďte mezi nás.
Manželské večery. Celosvětový pro-
gram pro manžele jakéhokoli věku, vy-
znání a barvy pleti. Na večery je nutné se 
přihlásit.
Kurzy a doučování z angličtiny, jak pro za-
čátečníky, tak i pro pokročilé.
Veškeré informace naleznete také na 
www.kyjov.dcpr.cz

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, 697 01 Ky-
jov Nětčice u sila, www.kmk.wbs.cz,
cprkyjov@ado.cz
Úterý 5. 3. 9:30 – 11:30 – Vrány
Středa 6. 3. 16:00 – 18:00 - Masopustní 
hostina
Čtvrtek 7. 3. 9:30 – 11:30 - Kytička k MDŽ
Úterý 12. 3. 9:30 – 11:30 - Kvetoucí ko-
čičky
Středa 13. 3. 16:00 – 18:00 - Keramika
Čtvrtek 14. 3. 9:30 – 11:30 - Jarní úklid
Úterý 19. 3. 9:30 – 11:30 - Sněženka
Středa 20. 3. 16:00 – 18:00 - Jarní květiny
Čtvrtek 21. 3. 9:30 – 11:30 - Kuřátko
Úterý 26. 3. 9:30 – 11:30 - Beruška
Středa 27. 3. 16:00 – 18:00 - Keramika
Čtvrtek 28. 3. 9:30 – 11:30 - Sedmikráska
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

KLUB BÁRKA

Posláním Klubu Bárka je pomáhat dětem 
a  mládeži od sedmi do 26 let z  Kyjova 
a  blízkého okolí. Poskytovat jí bezpeč-
né zázemí informace, odbornou pomoc 
a podporu při řešení problémů v dospívá-
ní. Služba je poskytována zdarma, včetně 
tvořivých dílen, bijáku i besed. Najdete nás 
za plátnem letního kina na adrese Sv. Če-
cha 280, tel.: 777 128 849, nebo e-mail: 
barka@kyjov.charita.cz.
Program klubu na měsíc březen
Téma měsíce: Odříkání
7. 3. - výroba šperků
14. 3. - parlament
28. 3. - malování na triko
Každé úterý od 16:00 do 17:00 fotbal 
v hale ZŠ Komenského. Besedy na téma 
a  biják každé pondělí a  pátek. Otvírací 
doba klubu: denně 13:00 – 17:00 (v pátek 
a ve středu je klub určen pouze pro děti od 
7 do 14 let).
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Do Kyjova znovu po třech letech zavítala 
okresní sportovní elita. V kulturním domě 
se totiž uskutečnilo slavnostní vyhlášení 
nejlepších sportovců Hodonínska za rok 
2018. Organizátoři tradiční akce neza-
pomněli ani na závodníky z pořádajícího 
města.
Letošní ročník populární ankety si pod-
manili především hokejbalisté Kyjova. 
A  nebylo divu, vždyť hned trojice z  nich 
získala na vrcholné světové akci cennou 
medaili. Nejvýše vystoupal útočník Sudo-
měřic Matěj Fraňo, který se v Kanadě stal 
mistrem světa hráčů do dvaceti let.
„Jsem rád, že můžu všem ukázat, čeho 
jsem dosáhl. Je to určitě motivace, abych 
na sobě dál pracoval. Titul mistra světa 
je můj sen odmalička. Moc jsem chtěl 
toho dosáhnout a konečně se to vyplni-
lo. Budu na to vždycky vzpomínat. Je to 
zlato,“ řekl útočník SK Sudoměřice Matěj 
Fraňo. Produktivní forvard, který se stal 

nejlepším hráčem světového šampionátu 
dvacítek, ovládl v anketě hlavní mužskou 
kategorii. Mezi mládežníky vystoupali na 
pódium také hokejbalový vicemistr světa 
hráčů do osmnácti let Lukáš Toman a ví-
tězka světového poháru hráček do dva-
ceti let Tereza Ištoková.
Mezi ženami skončila druhá běžkyně Ma-
rie Bušinová. Svěřenkyně trenérů Aloise 
Vrbovského a Josefa Pazourka loni ovlád-
la osmistovku na akademických hrách 
v  Brně i  na halovém mistrovství Moravy 
a Slezska. Na republikovém šampionátu 
skončila šestá.
„Mám z toho radost, protože jsem to ne-
čekala. Je to hezké. Jsem ráda, že jsem 
dorovnala osobák z  roku předchozího, 
ale byla jsem i trošku zklamaná, že jsem 
ten čas neposunula zase o  něco dál,“ 
řekla atletka AK Kyjov Marie Bušinová.
Velký aplaus zaslouženě sklidil také Vla-
dimír Hušek. Dlouholetý úspěšný trenér 

cyklistiky a hlavní pořadatel pravidelných 
závodů Moravským Slováckem u příleži-
tosti loňského životního jubilea obdržel 
cenu pro osobnost okresu. „Minulý rok 
jsem měl vážné zdravotní problémy a ne-
věděl jsem vůbec, co se mnou bude. Ale 
dal jsem se dohromady, dál funguji a dál 
rozjíždíme klub,“ řekl předseda klubu 
CK Sokol Dacom Pharma Kyjov Vladimír 
Hušek
Ocenění posbíraly také kyjovské spor-
tovní talenty v  čele s  karatistkou Kateři-
nou Novákovou, mažoretkou Simonou 
Krškovou, moderní gymnastkou Adélou 
Hylšovou nebo biketrialisty Ivou Antlovou 
a  Ondřejem Krúpčikem. Ceny mladým 
sportovcům předával také bývalý fotba-
lista Petr Švancara. Akci moderoval Jan 
Smetana z České televize.

(ra)

Sport
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Kyjov hostil vyhlášení nejúspěšnějších sportovců okresu

foto: HBK Kyjov

Úspěšní hokejbalisté z Kyjova
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příjezdová ulice do centra, směr kino Panorama
KYJOV, Svatoborská 964
www.modaprostejov.cz

Toto je skutečně fantastické! Pokud odevzdáte tento kupon při
nákupu jakéhokoliv dámského nebo pánského kabátu, odečteme
Vám skvělých 500,- Kč. Těchto 500,- Kč Vám odečteme z již tak
nízkých likvidačních cen. A to není vše! Do vyprodání zásob platí
nízké, likvidační ceny i na všechny obleky! Přijďte, určitě si vyberete
z našeho širokého sortimentu. U nás nabízíme i košile, šály, řemeny,
kalhoty,... A to vše výhodně!!! Vše platí do vyprodání zásob!!!

STOP!

500,- Kč
TOTO JE SKUTEČNÝCH

* Platnost kuponu 10 dnů od vydání.

Realitní služby s 27letou tradicí

WWW.REALITYGAIA.CZ

Víme, jak na to..

Máme za sebou více jak 8 tis. 
zrealizovaných obchodů.

Žijeme tu s Vámi. Věřte zavedené
 značce, tradici a dbejte na
 bezpečnost celého prodeje.

T: 605 248 203
E: reality@realitygaia.cz

Vycházky s turisty
5. 3. Moravský Písek – hrad – Bzenec (7,3 km), 9:07, vlak
12. 3. Archlebov – Ždánice (4,7 km), 9:05, bus
19. 3. Stavěšice – Šardice (6,3 km), 8:56, bus
26. 3. Čejkovice – Mutěnice (9,1 km), 9:39, bus

Inzerce v Kyjovských novinách
na tel.: 732 415 104



 POLO 
za POLOvinu.

www.volkswagen.cz

Úrok 0 % p. a. 

až na dva roky.

Polovinu vozu zaplatíte hned a druhou 
polovinu můžete financovat bez úroků! 

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Polo: 3,7−6,2 l/100 km, 88−141 g/km. Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Užijte si i další výhody: garance úrokové sazby a ceny pojištění po celou dobu 
financování, možnost kdykoliv zdarma předčasně splatit, prodloužit, zkrátit, vložit 
mimořádnou splátku, nastavit poslední zvýšenou splátku nebo převést na jinou osobu. 

Pozor, tato nabídka financování na Volkswagen Polo platí 
jen do 30. 4. 2019 nebo do odvolání. 

Autorizovaný prodejce Volkswagen TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz


